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گزارش

آثارتحریمدرحوزهداروجبرانناپذیراست؛

چالشهایجامعههموفیلی
متاسفانه جامعه هموفیلی سه 
سال پر از چالش و کمبود دارو 
را تجربه می کنند و این روزها 
شاهد کمبود یا نبود برخی 

فاکتورهای انعقادی هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز«؛ همراه داشتن یک 

بیماری ابدی خودش سختی های زیادی را برای افراد مبتلا 
به همراه دارد، اما لحظه ای این سختی تبدیل به رنج می شود 
که بیمار از حقوق حداقلی خود برخوردار نباشد، شاید چون 
ما زیاد درباره کمبود دارو شنیده ایم از کنار آن به مثابه یک 

مشکل عبور می کنیم،...

گزارش

خرج کرد های  تحدید  هنوز 
ارزی در کشور ادامه دارد و در 
چند وقت اخیر به نظر می رسد 
کمبود ارزی بیش از پیش در 
بازار نمایان شده؛ با این حال 
برخی اخبار حاکی از نوع 
تخصیص ارز مسافرتی به افراد، 

حساسیت ها را برانگیخته و موجب انتقادات بسیاری شده 
است. به گزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد 
۲۴؛ چالش تامین ارز پس از تشدید تحریم های بین المللی 
علیه ایران و موانع بر سر بازگرداندن ارز های حاصل از 

4صادرات، بسیار بیشتر شد...
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گزارش

هنرایرانیدرکنارهرودسِن؛

ازنگارگریمکتباصفهان
تاالمپیک۲۰۲۴پاریس

»نگارگری متعلق به هنر 
المپیک ۲۰۲۴ در  ایرانی در 
کناره رود سن نقش بست.« 
خبر کوتاه بود؛ اما ریشه و 
جانِ این خبر به اعماق تاریخ 
هنر ایرانی و اسلامی در عصر 
صفوی و مکتب اصفهان 

برمی گردد. عصری که در اخبار وایرال شده کمتر به آن 
پرداخته شد...
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بیشتر بحران های امروزی ماهیت 
طولانی دارند و بحران های موازی 
متعددی را شامل می شوند. در سرتاسر 
کشورهایی که در این گزارش معرفی 
شده اند، ترکیبی فاجعه بار از درگیری 
و خشونت، تنش های بین اجتماعی، 
جابجایی ها و بلایای مکرر ناشی از 

تغییرات آب وهوایی، وجود دارد.
بحران در یک کشور اغلب اثرات 
موجی در خارج از مرزهای آن دارد، 
بر کشورهای همسایه و جمعیت ها 
تأثیر می گذارد و گاهی اوقات تأثیرات 
منطقه ای وسیع تری را ایجاد می کند. 

رقابت بر سر منابع بین پناهندگان و 
جوامع محلی، منبع تنش در بیشتر 
کشورهایی است که تا حدودی ناشی از 

کمبود بودجه است. 
سطح گرسنگی در همه کشورهایی که 
در این گزارش نشان داده شده در حال 
حاد شدن است، موضوعی که با تورم و 
بلایای ناشی از آب و هوا تشدید شده 

است.
آوارگی ناشی از درگیری در حال 
افزایش است و تعداد آوارگان داخلی در 
سراسر جهان در سال ۲۰۲3 به رکورد 

فاجعه باری رسید.

فاجعه در سودان هشداری جدی 
است. سودان در سال ۲۰۲3 وارد جنگ 
ویرانگر شد و بیش از 1۰ میلیون نفر را 
مجبور به ترک خانه های خود کرد و 
آنجا را به بزرگترین بحران آوارگی داخلی 

در جهان تبدیل کرد. 
بورکینافاسو برای دومین سال 
متوالی جایگاه خود را به عنوان نادیده 
گرفته ترین بحران جابه جایی در جهان 
حفظ کرده است. این کشور شاهد 
رکوردشکنی 7۰7۰۰۰ آواره جدید و 

قطع کمک صدها هزار نفر بود. 
اکثر کشورها با اثرات درگیری در 

داخل و خارج از مرزهای خود دست و 
پنجه نرم می کنند. جنگ در سودان به 
چاد و سودان جنوبی فقر زده کشیده 
شده است، در حالی که کامرون با 
افزایش فشار داخلی در بحبوحه یک 
درگیری منطقه ای گسترده تر دست و 
پنجه نرم می کند. غفلت طولانی مدت 
پیامدهایی دارد که از مرزها عبور می 
کند و در درون بحران ها بحران ایجاد 

می کند...

تاآخرسالچهخواهدشد؟

کلافسیاهسردرگمآفریقا

ادامه در صفحه 3

زائران۵سالههمسهمیهارزیاربعیندریافتمیکنند؛

ولخرجیهایدیناری

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی خبر داد

افزایش 23 درصدی حضور روحانیون در مدارس
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مسعود پزشکیان، نهمین رییس جمهور 
کشور همراه با همراهی محمد باقر قالیباف و 
غلامحسین محسنی اژه ای وارد صحن علنی 

مجلس شد.
جلسه علنی روزگذشته )سه شنبه ۹ مرداد( 
به ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور ۲7۹ 
نماینده مجلس برای برگزاری مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان نهمین رئیس جمهور برگزار 

شد.
در مراسم تحلیف علاوه بر روسای قوای مقننه 
و قضائیه، مسئولان و مقامات ارشد کشور،  
مهمان های خارجی در سطوح مختلف حضور 

دارند.
طبق اعلام روح الله متفکر آزاد عضو هیات 
رییسه مجلس، دستور کاری امروز مجلس به 

شرح زیر است.
تلاوت آیاتی از کلام الله مجید )سوره مبارکه 

نحل آیات ۸۹ تا ۹1(
خیرمقدم و بیانات رئیس مجلس شورای 

اسلامی
 بیانات رئیس قوه قضائیه

انجام مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی 
ایران

 بیانات رئیس جمهوری اسلامی ایران
 نطق پایانی رئیس مجلس شورای اسلامی

رهبر معظم انقلاب اسلامی یکشنبه 7 مرداد 
حکم تنفیذ ریاست جمهوری دوره چهاردهم را 

به مسعود پزشکیان اعطا کردند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم 

تحلیف گفت:
-مجلس شورای اسلامی از تمامی ابزارهای 
خود برای دولت محترم برای خدمت صادقانه 

به مردم شریف ایران حمایت می کند.
- موفقیت دولت جدید موفقیت خود و نظام 
می دانیم و در این راستا تصمیمات رئیس جمهور 
محترم مبنی بر سیاست های رهبر معظم انقلاب 
و برنامه هفتم بهترین مبنای مشترک برای 

تفاهم و همکاری محسوب می شود.
- مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشور شاهد 
صدای واحد ایران خواهند بود که آینده روشنی 

را برای مردم رقم می زند.
- چراغ راه حرکت کشور مردمی بودن، 
انقلابی بودن و کارآمدی می باشد که می توان 
رفاه مردم و پیشرفت کشور با تکیه بر مردم و 

سنت های الهی رقم بزند.
- توجه به تحولات جهانی و تغییر آرایش 
قدرت های منطقه ای و جهانی امری ضروری 

است.
- باید با چشم انداز روشن و اراده استوار 
در نظم نوین جهانی تلاش کنیم و امروز به 
استقرار یک دولت تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی 

نیازمندیم.
محسنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
اژه ای،رئیس قوه قضائیه هم در این مراسم گفت:
- امروز رئیس جمهور منتخب در مجلس 
شورای اسلامی با حضور رئیس قوه قضائیه و 
اعضای شورای نگهبان در پیشگاه قرآن کریم و 
در برابر نمایندگان ملت ایران به خداوند سوگند 
یاد می کند که پاسدار مذهب اسلامی و نظام 
جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشند.

- قوه قضائیه هرجا لازم باشد در کمک به 
دولت حضوری فعال خواهد داشت.

- رئیس جمهور از زمان انتخابات بارها اعلام 
کرده  قدرت را امانت می داند نه طعمه و همۀ 
توان خود را برای پیشرفت و تعالی کشور به 

کار خواهد برد.
پزشکیان در ادامه به ادای سوگند پرداخت 

و متن سوگندنامه را قرائت کرد، به این شرح:
بسم الله الرحمن الرحیم

- من به عنوان رئیس جمهور در پیشگاه قرآن 
کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال 
سوگند یاد می کنم که پاسدار مذهب رسمی و 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور 
باشم و همه استعدادها و صلاحیت خویش را 
در راه ایفای مسئولیت هایی که برعهده گرفته ام 
به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و 
اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه 
خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت 
اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت 

شناخته است، حمایت کنم.
- در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ 
نورزم و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر 
اسلام و ائمه اطهار علیهم السّلام، قدرتی را که 
ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده 
است، همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار 
باشم و آن را به منتخب ملت پس از خود 

بسپارم.
مسعود پزکشیان، رئیس جمهور جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در این مراسم تحلیف 

گفت:
- انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری، 
فرصتی نو ایجاد کرد. فرصت شنیدن صدای 

همه آحاد ملتی که خواست آنها تحول است.
- فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از 
تنگناها و بحران های پیچیده پیش رو است. 
فرصت برآمده از انتخابات، میدان جدید 
همکاری ملی میان حکومت و درون جامعه 

است.
- دولت چهاردهم دولت وفاق ملی است و 
محور همگرایی و التزام به قانون اساسی، سند 
چشم انداز و سیاست های کلی مقام معظم 

رهبری خواهد بود.
- قانون اساسی میثاق ملی ماست. سند 
چشم انداز آینده ما را ترسیم می کند و 
سیاست های کلی روش توافق ما به چشم انداز 

را مشخص می کند.
- ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی 
و مخاطرات پیش رو و گشایش راه های توسعه 

پایدار است
- جهان نیز نیازمند بهره گیری از فرصت کم 
نظیر برای حل و فصل مشکلات منطقه ای و 
جهانی با مشارکت ایران قدرتمند و صلح طلب 

و عزت مند است.
- تدبیر رهبر انقلاب و رای هوشمندانه 
مردم، انتخاب دوره چهاردهم ریاست جمهوری 

فرصتی نو برای ایران و جهان گشود.

- فرصتی وقوف به شرایط خطیر کشور و 
دشواری های زندگی مردم و فرصت شنیدن 
صدای آحاد ملت و فرصت اصلاح رویکردهای 

نادرست در حکمرانی.
- دولت من هرگز تسلیم زورگویی و فشار 

نخواهد شد.
- تجربه دو دهه مذاکرات باید این را نشان 

داده باشد که ما پایند به تعهدات بودیم 
- فشار و تحریم پاسخ نمیدهد و با مردم ایران 

باید بات احتارام سخن گفت.
- ایران هموار در سمت درست تاریخ و 

انسانیت ایستاده است.
- در چشم انداز ما، ایران کشوری است توسعه 
یافته، با جایگاه اول اقتادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویت اسلامی انقلابی، الهام 
بخش در جهان اسلام با تعامل سازنده و مؤثر 
در روابط بین المللی و با تأکید بر مردم سالاری 
دینی، عدالت اجتماعی، آزادی های مشروع، 
حفظ کرامت و حقوق انسان ها و بهره مند از 

امنیت اجتماعی و قضایی.
- همچنین در این چشم انداز ایران برخورد 
از تکنولوژی پیشرفته، توانا در تولید علم و 
فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و 
سرمایه اجتماعی و تولید ملی، امن، مستقل 
و مقتدر، برخوردار از سلامت، رفاه و امنیت 
قضایی و تأمین اجتماعی، فرصت های برابر، 
توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به 
دور از فقر، فساد، تبعیض و بهره مند از محیط 

زیست مطلوب است.
- در این چشم انداز، شهروندان جمهوری 
اسلامی ایران افرادی هستند فعال و 
مسئولیت پذیر، ایثارگر، مؤمن، رضایت مند، 
برخوردار از وجدان کاری، انضباط، روحیه 
تعاون و سازگاری جتماعی، متعهد به انقلاب 
و نظام اسلامی و شکوفایی ایران و مفتخر 
به ایرانی بودن، تأثیرگذار در همگرایی 
اسلامی و منطقه ای بر اساس تعالیم اسلامی 
و اندیشه های امام خمینی )ره( و دارای 
تعامل سازنده با جهان بر اساس اصول عزت، 

حکمت و مصلحت.
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شورای راهبری که به عنوان بازوی 
مشورتی رئیس جمهور برای انتخاب اعضای 
کابینه فعالیت می کرد، به نقطه پایان 
رسید. برخی در فضای مجازی از ادامه کار 
این شورا به عنوان دولت سایه در دولت 
پزشکیان یاد می کنند که به فعالیت خود 
ادامه می دهد. اما عضو این شورا معتقد 
است که ماموریت آن ها پایان یافته و تنها 
در صورتی که وظیفه جدیدی به آن ها 

سپرده شود، به کار ادامه می دهند.
ماموریت شورای راهبری به ریاست 
محمدجواد ظریف به پایان رسید و فهرست 
وزرا و دیگر اعضای پیشنهادی برای کابینه، 
به رئیس جمهور ارائه شد. با توجه به این که 
مراسم تحلیف رئیس جمهور و ادای سوگند 
امروز در مجلس برگزار می شود و طبق 
قانون فرصتی دو هفته ای برای ارائه نام وزرا 
به پارلمان وجود دارد، دیر یا زود خروجی 

این شورا مشخص خواهد شد.
جناح تندرو به خاطر حضور شخص 
محمدجواد ظریف در راس این سازوکار 
و حضور چهره های منتقد مانند عباس 
عبدی، تندترین حملات را به این شورا 
داشتند. برخی دیگر مساله تبعیض مثبت 
برای زنان و اقوام را هدف گرفتند. عده ای 
از فشار بر مسعود پزشکیان برای پذیرش 
نام های خارج شده از این سازوکار صحبت 

کردند.
در حالی که این شورا به فرمان 
رئیس جمهور و به خواست او تشکیل شد 
و قانون هم این اختیار را به رئیس قوه 
مجریه داده است که مدیران و اعضای 
هیئت دولت را به خواست خود، انتخاب 

کنند. شورای راهبری، 
کمیته ها  و  کارگروه ها 
متشکل از کارشناسان 
بود. یعنی همان وعده ای 
جریان  در  پزشکیان  که 
سادگی  به  انتخابات 
مطرح کرد که باید کار 

را به کارشناسان سپرد.
آینده،  روز ها  طی 
بیشتری  صحبت های 
بازوی  این  درباره 
رئیس جمهور  مشورتی 
آخرین  دیروز  که 
جلسه خود را برگزار 
کرد، خواهیم شنید. 
برای رسیدن به پاسخ 
سوالاتی که داشتیم، 
تاجرنیا عضو  با علی 
شورای راهبری و رئیس 
استان  انتخاباتی  ستاد 

تهران پزشکیان گفتگو کردیم.
تاجرنیا درباره این تجربه جدید برای 
انتخاب اعضای دولت به فرارو گفت: »فکر 
می کنم برای اولین بار بود که شاهد تشکیل 
یک شورای مشورتی بودیم که ماموریت و 
وظیفه آن ارائه مشاوره به رئیس جمهور 
برای انتخاب اعضای کابینه بود. قطعاً در 
همه ادوار، فرایند انتخاب اعضای کابینه 

شامل مصاحبه و بررسی سوابق وجود 
داشته است. اما می توانیم بگوییم برای 
اولین بار بود که این فرآیند به صورت 
شفاف در معرض دید و مشخص بود که 
چه روندی در جریان است. شاید در ابتدای 
مسیر و در بحث شکل گیری کمیته ها و 
شورای راهبری آنگونه که قرار بود، طبق 
شیوه نامه دقیق و از قبل تعیین شده پیش 

نرفت. اما معتقدم این روند 
در ادامه کار یک سیر تکاملی 
را طی کرد. به نظرم این شورا 

در نهایت موفق بود.«
»این مساله  افزود:  وی 
خروجی  می شود  گفته  که 
کمیته ها و شورای راهبری 
اعمال  برای نوعی  ابزاری 
فشار بر آقای رئیس جمهور 
است، اصلا صحت ندارد. 
این شورا به دستور آقای 
پزشکیان تشکیل شد و 
ماموریت مذکور هم توسط 
رئیس جمهور به ما ابلاغ شد. 
شورا تلاش کرد از طریق 
کمیته ها و اعلام عمومی 
فراخوانی که  و همچنین 
رئیس جمهور منتخب اعلام 
کرد، فضایی را برای بررسی 
شایستگی های  و  سوابق 
افرادی که در خود صلاحیت پذیرش 
مسئولیت را می دیدند، فراهم کند. اعضای 
شورا حاضر نبودند راجع به معاونین 
رئیس جمهور و معاون اول که انتخاب آن ها 
به طور مطلق در اختیار رئیس دولت است، 
اظهارنظر کنند. آقای پزشکیان از اعضای 
شورای راهبری خواستند که نظر مشورتی 
خود را اعلام کنند. آقای پزشکیان معتقد 

به کار کارشناسی است و بار ها نیز این را 
تکرار کرده.«

عضو شورای راهبری خاطرنشان کرد: 
»به نظرم این سازوکار یک اتفاق ویژه برای 
این دولت بود که ممکن است از این تجربه 
برای دولت های دیگر نیز استفاده شود. 
نکته مهم این است که بدانیم هیچ کاری 
بدون عیب و نقض نیست. ممکن است 
خطایی کرده باشیم، ترکیب کمیته ها و 
حتی شورا تکمیل و همه شمول نبوده باشد. 
اما معتقدم در مجموع تجربه موفقی بود.«

تاجرنیا افزود: »این سازوکار چند حسن 
داشت. کارشناسان و فعالان ستادی 
احساس کردند که در فرآیند های بعد از 
انتخابات هم حضور دارند. نکته دوم این بود 
که با توجه به اعلام عمومی و اعلام ایمیل 
دکتر پزشکیان ما شاهد بودیم بسیاری از 
احزاب، گروه های سیاسی، نهاد های مدنی 
و حتی انجمن های علمی به طور جدی 
وارد عرصه شدند. این مساله باعث پویایی 
مجموعه شورای راهبری شد. نکته بعدی، 
شناخته شدن نیرو های متخصص و جوان 
بود. چون بر اساس شیوه نامه قرار بود به 
کسانی که جوان تر هستند، سابقه وزارت 
ندارند امتیاز بیشتری اختصاص پیدا کند. 
همچنین برای زنان و اقلیت های دینی این 
مساله در نظر گرفته شده بود. این سازوکار 
باعث شد بسیاری از افرادی تا پیش از این 
به راحتی شناخته نمی شدند یا سر زبان ها 
نبودند، مورد توجه قرار بگیرند. برای هر 
پست کابینه و بعضی وزراتخانه ها شاید 
حدود ۵۰ تا ۸۰ نفر مطرح شدند و مورد 

بررسی قرار گرفتند.

پایانماموریتشورایراهبری
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بیشتر بحران های امروزی ماهیت طولانی دارند 
و بحران های موازی متعددی را شامل می شوند. 
در سرتاسر کشورهایی که در این گزارش معرفی 
شده اند، ترکیبی فاجعه بار از درگیری و خشونت، 
تنش های بین اجتماعی، جابجایی ها و بلایای مکرر 

ناشی از تغییرات آب وهوایی، وجود دارد.
بحران در یک کشور اغلب اثرات موجی در 
خارج از مرزهای آن دارد، بر کشورهای همسایه 
و جمعیت ها تأثیر می گذارد و گاهی اوقات تأثیرات 
منطقه ای وسیع تری را ایجاد می کند. رقابت بر سر 
منابع بین پناهندگان و جوامع محلی، منبع تنش 
در بیشتر کشورهایی است که تا حدودی ناشی از 

کمبود بودجه است. 
سطح گرسنگی در همه کشورهایی که در این 
گزارش نشان داده شده در حال حاد شدن است، 
موضوعی که با تورم و بلایای ناشی از آب و هوا 

تشدید شده است.
آوارگی ناشی از درگیری در حال افزایش است 
و تعداد آوارگان داخلی در سراسر جهان در سال 

۲۰۲3 به رکورد فاجعه باری رسید.
فاجعه در سودان هشداری جدی است. سودان 
در سال ۲۰۲3 وارد جنگ ویرانگر شد و بیش از 
1۰ میلیون نفر را مجبور به ترک خانه های خود 
کرد و آنجا را به بزرگترین بحران آوارگی داخلی در 

جهان تبدیل کرد. 
بورکینافاسو برای دومین سال متوالی جایگاه 
خود را به عنوان نادیده گرفته ترین بحران 
جابه جایی در جهان حفظ کرده است. این کشور 
شاهد رکوردشکنی 7۰7۰۰۰ آواره جدید و قطع 

کمک صدها هزار نفر بود. 
اکثر کشورها با اثرات درگیری در داخل و خارج 
از مرزهای خود دست و پنجه نرم می کنند. 
جنگ در سودان به چاد و سودان جنوبی فقر زده 
کشیده شده است، در حالی که کامرون با افزایش 
فشار داخلی در بحبوحه یک درگیری منطقه ای 
گسترده تر دست و پنجه نرم می کند. غفلت 
طولانی مدت پیامدهایی دارد که از مرزها عبور 
می کند و در درون بحران ها بحران ایجاد می کند.

بورکینافاسو
در حالی که ارتش بورکینابه برای مهار گروه 
های مسلح مبارزه می کند، با خشونت رو به رشد 
و گسترش سریع آن روبرو است. تقریباً نیمی از 
کشور در حال حاضر خارج از کنترل دولت است 
و گروه های مسلح از جمله دولت اسلامی در 
صحرای بزرگ )ISGS( و جماعت نصرت الاسلام 
والمسلمین )JNIM( شهرها و شهرک ها را 
محاصره کرده اند و از دسترسی ساکنان به کالاهای 

اساسی و اولیه و خدمات جلوگیری می کنند.
بورکینافاسو که از سال ۲۰1۹ درگیر درگیری 
است با رکورد بالای 7۰7۰۰۰ آواره جدید در 
داخل مرزهای کشور دست و پنجه نرم می کند. 
بحران انسانی در سال ۲۰۲3 بدون کاهش ادامه 
یافت و صدها هزار نفر از کمک رسانی محروم 

شدند.
تعداد افراد کشته شده در خشونت ها در سال 
گذشته دو برابر شد و بیش از ۸۴۰۰ نفر کشته 
شدند. در همین حال، تعداد پناهجویان بورکینا 
که به دنبال امنیت در کشورهای همسایه بودند 
تقریباً سه برابر شد و طبق آمار کمیساریای عالی 

پناهندگان سازمان ملل به 1۴۸317 نفر رسید. 
۴۲۰۰۰ نفر از سطوح فاجعه باری از ناامنی 
غذایی رنج می برند و تا پایان سال تا ۲ میلیون 
غیرنظامی در 36 شهر محاصره شده در سراسر 
کشور به دام افتاده اند. از آنجایی که گروه های 
مسلح ممنوعیت حرکت را اعمال کرده اند، کمک 
های بشردوستانه اندکی به برخی از این مناطق 
رسید. دست کم نیم میلیون نفر در یک نقطه کور 

تقریباً کمک رسانی قرار گرفتند.
با بسته شدن بیش از 61۰۰ مدرسه تا بهار 
۲۰۲3، بورکینافاسو خانه تقریباً نیمی از مدارس 
تعطیل شده در مرکز و غرب آفریقا بود. بیش از 
۴۰۰ مرکز بهداشتی تعطیل شدند و تقریباً به 
همین تعداد فقط می توانستند حداقل خدمات را 

ارائه دهند و 3.6 میلیون نفر را بدون دسترسی 
به مراقبت های بهداشتی رها کردند که 7۰ درصد 

افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲ نشان می دهد.
در ۸ فوریه ۲۰۲3، دو کارمند پزشکان بدون مرز 
توسط یک گروه مسلح در شمال غربی بورکینافاسو 
به قتل رسیدند. این اولین بار از زمان آغاز درگیری 
بود که امدادگران یک سازمان غیردولتی بین 
المللی در حین ارائه کمک های بشردوستانه جان 
خود را از دست دادند. از آنجایی که دسترسی 
جاده ها به بسیاری از مناطق همچنان درگیر 
حوادث امنیتی بود، سازمان های بشردوستانه 
به طور فزاینده ای بر حمل و نقل هوایی محدود 
متکی بودند، که هزینه های عملیاتی را افزایش داد 
و میزان کمک هایی را که به افراد نیازمند می رسید 

محدود کرد. 
بیش از 6.3 میلیون نفر در سال ۲۰۲۴ به کمک 
های بشردوستانه نیاز خواهند داشت و بیش از ۲ 
میلیون نفر آواره داخلی هستند. در حالی که برخی 
شروع به بازگشت به خانه کرده اند، نگرانی ها در 

مورد حفاظت از غیرنظامیان افزایش یافته است. 
بازگشت، که کنوانسیون کامپالا بیان می کند 
باید داوطلبانه، با وقار و ایمن باشد، قرار است یک 

موضوع مهم بشردوستانه برای سال ۲۰۲۴ باشد.
پیش بینی ها برای سال 2024

• محاصره روزافزون شهرها توسط گروه های 
مسلح نیازهای بشردوستانه را افزایش می دهد.

• در میان خشونت فزاینده بین دولت و گروه 
های مسلح، مردم به طور فزاینده ای در معرض 

خطر قرار خواهند گرفت.
• احتمالاً برداشت محصولات کشاورزی در 
سال ۲۰۲۴ به دنبال بارندگی های ضعیف در سال 
۲۰۲3 ضعیف خواهد بود و تأثیرات درگیری ها را 

تشدید می کند و ناامنی غذایی را بیشتر می کند.
کامرون

خشونت های مداوم در مناطق شمال غربی و 
جنوب غربی کامرون همچنان ادامه دارد که بحران 
وارد هفتمین سال خود شده است. به موازات آن، 
وضعیت امنیتی در منطقه شمال دور کامرون به 
طور فزاینده ای متزلزل شده و غیرنظامیان اغلب 
توسط گروه های مسلح غیردولتی مورد هدف قرار 
می گیرند، زیرا درگیری ها در منطقه دریاچه چاد 
بالا گرفته است. در کنار افزایش فشارهای داخلی، 
کامرون همچنین میزبان پناهجویان از کشورهای 

همسایه است.
تشدید خشونت ها بسیاری از کامرونی ها را 
مجبور به ترک خانه های خود کرد و در نتیجه 
تا پایان سال 1.1 میلیون نفر در داخل کشور 
آواره شدند. ورود پناهندگان از جمهوری آفریقای 
مرکزی همسایه، فشار بیشتری بر منابع وارد کرد، 
به طوری که تقریباً نیم میلیون پناهنده اکنون 
در کامرون ساکن هستند. دسترسی به خدمات 
همچنان یک چالش در منطقه شرقی است، 
جایی که اکثر پناهندگان در آنجا مستقر شده اند 
و درگیری های گاه به گاه بر سر منابع شعله ور 

می شود.
مردم در منطقه شمال دور و مناطق انگلیسی 
زبان در شمال غربی و جنوب غربی برای یافتن 
امنیت در میان نقض حقوق بشر از جمله قتل 
و آدم ربایی تلاش می کنند. در همین حال، 
دسترسی به غذا، آب و مراقبت های بهداشتی 
اولیه در سراسر کامرون محدود است. بحران 
طولانی مدت به طور فزاینده ای ابعاد اجتماعی-

اقتصادی به خود می گیرد، به طوری که همه 
بخش های اقتصاد تحت تأثیر قرار گرفته و افزایش 
قیمت مواد غذایی باعث تشدید ناامنی گسترده 
غذایی شده است. حداقل ۲.۵ میلیون نفر به طور 

خطرناکی کمبود غذا دارند.
سه بحرانی که کامرون را فراگرفته است و 
وضعیت در خطر رکود است. افزایش سطح 
نیازهای برآورده نشده همراه با پاسخ بی حال 
جامعه بین المللی به این معنی است که سال 
چالش برانگیز دیگری در سال ۲۰۲۴ در انتظار 

کامرون خواهد بود.
جمهوری دموکراتیک کنگو

در پی فروپاشی آتش بس بین دولت و گروه 
مسلح 23M، درگیری شدید در شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو )DRC( در سال ۲۰۲3 آغاز 
شد. این بحران را تشدید کرد که قبلاً میلیون 
ها کنگویی را در معرض درگیری، تنش های 
سیاسی، فشارهای اقتصادی، شوک های آب و 
هوایی و شیوع مداوم بیماری قرار داده بود. این 
کشور با ۲۵.۴ میلیون نفر که بیش از هر کشور 
دیگری روی زمین نیاز به کمک های بشردوستانه 

دارند، وارد سال ۲۰۲۴ شد.
بزرگی این بحران خدمات را تحت فشار قرار 
داده است و سطح بالایی از ناامنی غذایی را ایجاد 
کرده و به گسترش بیماری دامن می زند. در همین 
حال، کمبود بودجه بشردوستانه و ناامنی گسترده، 
توانایی کمک های بشردوستانه را برای دسترسی به 

جوامع نیازمند محدود کرده است.
استان های کیوو و ایتوری شمالی شاهد تشدید 
درگیری های محلی بود. غیرنظامیان بار عمده 
این حملات را متحمل شدند و درگیری ها اغلب 
اردوگاه های غیررسمی و مراکز شهری را هدف 

قرار می دادند.
حدود 6.۹ میلیون نفر در سراسر جمهوری 
دموکراتیک کنگو تا پایان سال ۲۰۲3 آواره شدند 
که اکثریت آنها در استان های شرقی هستند. از 
زمان از سرگیری خصومت ها در مارس ۲۰۲۲، 
بیش از 1.6 میلیون نفر در کیوو شمالی از خانه 
های خود رانده شده اند، این تعداد در سه ماه 
آخر سال ۲۰۲3 به شدت افزایش یافته است. در 
ایتوری، صدها هزار نفر آواره شدند چراکه درگیری 

ها منجر به فروپاشی شد. 
بسیاری از مردم دور از خانه های خود، در 
پناهگاه ها و کمپ های موقتی زندگی می کنند، با 
دسترسی محدود به آب آشامیدنی سالم و بدون 

امکان تحصیل برای فرزندانشان. 
به دلیل کمبود کمک، آنها به طور فزاینده ای 
برای زنده ماندن به مکانیسم های مقابله ای منفی 
متکی هستند، مانند رفتن به مناطق خطرناکی 
که برای جمع آوری چوب برای فروش، یا کارگری 
جنسی در مقابل غذا، پول و فرصت های دیگر رایج 

است.
تا پایان سال ۲۰۲3، جمهوری دموکراتیک 
کنگو یکی از بزرگترین بحران های جابجایی در 

جهان را داشت.
تشدید خشونت در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲3 
و تنش های فزاینده در منطقه دریاچه های بزرگ 
به این معنی است که جمهوری دموکراتیک کنگو 

در مسیر چالش برانگیز ۲۰۲۴ قرار دارد.
پیش بینی ها برای سال 2024

• تشدید درگیری به این معنی است که حتی 
تعداد بیشتری از مردم مجبور به ترک خانه های 

خود می شوند که باعث آوارگی داخلی می شود.
افزایش ناامنی و حضور گروه های مسلح 
غیردولتی در مناطق دیفا، مرادی، تاهوآ و تیلابری 
بیش از 33۵۰۰۰ نفر را در سال ۲۰۲3 مجبور به 
ترک خانه های خود کرد. در همین مدت، نیجر 
میزبان ۲۹۰۰۰۰ پناهجو ازکشورهای همسایه بود. 
محدودیت های بوروکراتیک و محیط متلاطم 
امنیتی، دسترسی سازمان های بشردوستانه به 
افراد نیازمند را دشوار کرده است. همراه با کمبود 
بودجه، محدودیت های دسترسی به این معنی بود 
که تنها یک چهارم کسانی که توسط طرح واکنش 
بشردوستانه هدف قرار گرفته بودند، محقق شدند.
انتظار می رود بحران در نیجر در سال ۲۰۲۴ 
عمیق تر شود. کمک های بشردوستانه و توسعه 
همچنان رو به کاهش است در حالی که توجه 
جهان به کشورهای دیگر جلب می شود و 

میلیون ها نفر را در نیاز مبرم قرار می دهد.
پیش بینی ها برای سال ۲۰۲۴

• تحریم های اقتصادی و مالی باعث اختلال 
بیشتر در خدمات عمومی می شود.

• گروه های مسلح آماده بهره برداری از خلاء 
قدرت ناشی از خروج کمک های نظامی خارجی 

هستند.
• 7.3 میلیون نفر به دلیل تأثیرات تغییرات آب 
و هوایی، درگیری ها و اثرات اقتصادی بسته شدن 
مرزها در معرض خطر ابتلا به ناامنی غذایی حاد 

هستند.
نتیجه گیری

در کشورهای متأثر از درگیری و موقعیت های 
آوارگی مکرر، تنها توافق های صلح پایدار و 
راه حل های سیاسی فراگیر به مردم اجازه می دهد 
تا زندگی خود را از سر بگیرند و بازسازی کنند. 
تلاش های سیاسی بیشتر – در سطح ملی، 
منطقه ای و بین المللی – و تقویت دیپلماسی 
بشردوستانه برای تشویق طرف ها برای پیوستن یا 

بازگشت به میز مذاکره ضروری است.
کشورهای فهرست شده تنها 1۰ درصد از 
جمعیت جهان را در خود جای داده اند، اما تقریباً 
۸6 درصد از همه افراد نیازمند در سطح جهان، 
7۵ درصد از افراد آواره، 7۰ درصد از افرادی که از 
بحران رنج می برند یا سطوح بدتر از ناامنی غذایی 
و سهم فزاینده ای از فقر شدید جهانی را تشکیل 

می دهند.
• الگوی آب و هوایی ال نینو ممکن است خطر 
سیل، گسترش بیماری های ناشی از آب، کاهش 
محصول کشاورزی و کمک به جابجایی بیشتر را 

افزایش دهد.
• خدمات بشردوستانه به دلیل کمبود بودجه 
و محدودیت های دسترسی تضعیف خواهد 
شد. طرح پاسخ بشردوستانه ۲۰۲3 جمهوری 
دموکراتیک کنگو تنها 3۸ درصد از بودجه لازم 

خود را دریافت کرد.
مالی

در مالی، بحران های امنیتی و اقتصادی باعث 
شده است که 6.۲ میلیون نفر به کمک های 
بشردوستانه نیاز داشته باشند. عقب نشینی اخیر 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل نگرانی های 
امنیتی را به ویژه در مورد تجدید جنگ بین دولت 
و گروه های مسلح طوارق در شمال مالی افزایش 
داده است. در حال حاضر، گروه های مسلح، شهرها 
را محاصره کرده و دسترسی بشردوستانه را قطع 
می کنند در حالی که نیمی از کشور در فقر به 

سر می برند.
در 3۰ ژوئن ۲۰۲3، به درخواست مقامات مالی، 
شورای امنیت سازمان ملل متحد از ماموریت یک 
دهه حافظ صلح سازمان ملل در مالی درخواست 
کرد تا تا پایان سال از این کشور خارج شود. 
عقب نشینی این عملیات 13۰۰۰ نفری منجر به 
افزایش درگیری ها بین ارتش این ایالت و گروه 
های مسلح غیردولتی در شمال مالی شد. مردم 
در جستجوی امنیت مجبور به ترک خانه های 
خود شدند و مالی به تنهایی با مبارزه با گروه های 

مسلح روبه رو شد. 
بیش از 3۴۰۰۰۰ نفر تا دسامبر ۲۰۲3 در 
داخل کشور آواره شدند. با وجود خشونت فزاینده، 
تعداد افرادی که در پایان سال ۲۰۲3 به کمک 

های بشردوستانه نیاز داشتند به 7.1 میلیون نفر 
کاهش یافته است این رقم در سال ۲۰۲۲ ۸.۸ 

میلیون نفر بود. 
دسترسی بشردوستانه به دلیل درگیری در 
مناطقی که سازمان های امدادی به دنبال فعالیت 
بودند، به طور فزاینده ای محدود شده است. 
محدودیت های حرکتی که توسط گروه های مسلح 
برای کنترل کامل جابجایی کالاها و افراد اعمال 
می شود، دسترسی را محدودتر کرد. توجه رسانه 
ها در سال ۲۰۲3 بر وضعیت سیاسی-اجتماعی 
و تسخیر مجدد قلمرو متمرکز شد، در حالی که 

وضعیت بشردوستانه نادیده گرفته شد.
تاثیر تغییرات آب و هوایی در مالی عامل اصلی 
تحرک انسان است و منجر به افزایش ناامنی 
غذایی شده است. این مشکل در سال ۲۰۲3 
شدت گرفت و ۲.۵ میلیون نفر به کمک غذایی 
نیاز داشتند. تنها 31 درصد از بودجه مورد نیاز 
برای ارائه کمک های بشردوستانه در سال ۲۰۲3 
بسیج شد که کمتر از نیمی از آنچه در سال قبل 

به دست آمده بود.
سال ۲۰۲۴ ممکن است چالش های بیشتری را 
برای مردم مالی به همراه داشته باشد، زیرا ناامنی 
غذایی، آسیب پذیری فزاینده در برابر تغییرات 
آب و هوایی، رویارویی مسلحانه و آوارگی مداوم 

غیرنظامیان، در حال افزایش است.
پیش بینی ها برای سال 2024

• ناامنی غذایی با محاصره شهرهای بیشتری 
افزایش می یابد و ۲۰۰۰۰۰ کودک در صورت 
عدم دریافت کمک های بشردوستانه در معرض 

خطر مرگ قرار دارند.
• خروج نیروهای حافظ صلح بین المللی و 
تشدید خشونت ها احتمالاً ارسال کمک ها و 
خدمات حیاتی را به ویژه در شمال و مرکز مالی 

مختل خواهد کرد.
• تشدید درگیری بین دولت، گروه های مسلح 
و گروه های مخالف طوارق در سال ۲۰۲۴ می تواند 

به شدت آسیب به غیرنظامیان را افزایش دهد.
نیجر

کودتای ژوئیه ۲۰۲3 نیجر باعث ایجاد تنش 
های سیاسی با کشورهای همسایه و لغو کمک 
های امنیتی بین المللی شد. تحریم های جدید 
و بسته شدن مرزها نیز میزان کمک های غذایی 
و تجهیزات پزشکی را که وارد کشور می شد را 
به شدت محدود کرد. مخارج عمومی ۴۰ درصد 
کاهش یافته و خدمات کلیدی را تضعیف کرده 

است.
در سال ۲۰۲3 نیجر حمایت سیاسی و مالی 
کشورهای غربی را از دست داد و روابط خود را با 
شرکای بلندمدت منطقه ای قطع کرد. این کشور 
با یک بحران چند وجهی مواجه بود که شامل 
بلایای آب و هوایی، ناامنی غذایی و بیماری های 
همه گیر می شد. نزدیک به ۴.3 میلیون نفر به 

کمک های بشردوستانه نیاز داشتند.
قبل از کودتای ژوئیه ۲۰۲3، نیجر برای ارائه 
خدمات ضروری، مانند مراقبت های بهداشتی و 
آموزش، به شدت به کمک های بین المللی وابسته 
بود. این کشور سالانه نزدیک به ۲ میلیارد دلار 
کمک توسعه دریافت می کرد. به عنوان یکی از 
فقیرترین و شکننده ترین کشورهای جهان، چنین 

حمایتی قابل توجه بود.
پس از کودتا، اوضاع تغییر کرد. کمک های 
انکشافی عمدتاً توسط اهداکنندگان کلیدی به 
حالت تعلیق در آمد یا محدود شد و تنها ۴3 
درصد از طرح واکنش بشردوستانه تأمین مالی 
شد. تنش های سیاسی بین نیجر و نهادهای 
منطقه ای، مانند جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا )ECOWAS(، با تحریم ها بدون 
معافیت های بشردوستانه به اوج خود رسید. 
این امر با محدود کردن دسترسی نیجری ها به 
خدمات بانکی و تجارت، وضعیت وخیم اقتصادی 
را تشدید کرد. با ممانعت از واردات، قیمت مواد 
غذایی و کالاهای اساسی افزایش یافت. ناامنی 
غذایی در سال ۲۰۲3 به بالاترین حد خود رسید، 
با ۲.3 میلیون نفر در بحران غذایی، بیش از دو 
برابر تعداد افرادی که در سال ۲۰۲۲ تحت تأثیر 

قرار گرفتند.

تاآخرسالچهخواهدشد؟

کلافسیاهسردرگمآفریقا
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سکه وارد کانال ۴۲ میلیون تومانی شد
هر قطعه سکه طرح جدید روز گذشته 
)سه شنبه، نهم مرداد( در بازار طلای تهران 
با ۴۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
گذشته )دوشنبه، هشتم مرداد( به ۴۲ 

میلیون و 3۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 

روز گذشته )سه شنبه( بر اساس اعلام 
اتحادیه طلا و جواهر تهران تا لحظه درج 
این خبر ۴۲ میلیون و 3۰۰ هزار تومان است 
که نسبت به روز گذشته )دوشنبه( افزایش 

۴۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد.
هر قطعه سکه طرح قدیم نسبت به روز 
گذشته با 3۹۰ هزار تومان افزایش، 3۸ 

میلیون و 3۰۰ هزار تومان فروخته شد.
نیم سکه در روز سه شنبه با افزایش 1۰۰ 
تومانی نسبت به روز گذشته به ۲3 میلیون 
و 3۰۰ هزار تومان رسید. همچنین ربع سکه 
نیز افزایش 1۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد 
و در قیمت 1۵ میلیون و 3۰۰ هزار تومان 

به فروش رسید.

هنوز تحدید خرج کرد های ارزی در 
کشور ادامه دارد و در چند وقت اخیر 
به نظر می رسد کمبود ارزی بیش از 
پیش در بازار نمایان شده؛ با این حال 
برخی اخبار حاکی از نوع تخصیص 
ارز مسافرتی به افراد، حساسیت ها را 
انتقادات بسیاری  برانگیخته و موجب 

شده است.
به گزرش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد ۲۴؛ چالش تامین ارز 
پس از تشدید تحریم های بین المللی 
علیه ایران و موانع بر سر بازگرداندن 
ارز های حاصل از صادرات، بسیار بیشتر 
شد. این مشکلات شدید، دولت ها 
در ادوار مختلف را بر آن داشت تا 
سیاست های جدی و محدودیت های 
مهمی را بر سر تخصیص ارز برای 
واردات و به طور کلی خرج کرد های 

ارزی اتخاذ کنند.
هرچند که راه و روش دور زدن این 
محدودیت های قانونی برای برخی 
از سودجویان همواره باز بوده و هر 
چند وقت یکبار، شاهد انتشار اخبار 
مختلف حاکی از رسوایی های مالی 
هستیم. این رسوایی ها اغلب روندی 
توسط  ارز  دریافت  دارند؛  یکسان 
بازرگانان برای واردات کالای مرغوب 
و یا کالای حیاتی برای کشور و در 
عوض واردات محصول بی کیفیت یا 

جایگزین آن.
با این حال هنوز تحدید خرج کرد های 
ارزی در کشور ادامه دارد و در چند 
وقت اخیر به نظر می رسد کمبود 
ارزی بیش از پیش در بازار نمایان 
شده؛ با این حال برخی اخبار حاکی 
از نوع تخصیص ارز مسافرتی به افراد، 
و موجب  برانگیخته  را  حساسیت ها 

انتقادات بسیاری شده است.
 ۱۳۰ دلار سهمیه زائران اربعین

زائران  مرکزی،  بانک  اعلام  طبق 
اربعین بالای پنج سال می توانند تا 
سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق با نرخ 
مرکز مبادله ایران دریافت کنند. 

تا پیش از این، به افراد بالای 1۸ 
سال ارز مسافرتی اربعین تعلق 
می گرفت، اما امسال این سن به پنج 
سال کاهش یافته که خود مسئله 
مهمیست. ۲۰۰ هزار دینار عراق 
در بازار آزاد معدل با هفت میلیون 
و ۸۴۰ هزار تومان است که حدود 
13۰ دلار آن هم با نرخ بازار آزاد 

تقریب زده می شود.
ارز درحالیست  این حجم تخصیص 
که ارز مسافرتی در سال گذشته 
کاهش چشم گیر داشته و در حال 
حاضر برای مسافرت های هوایی به 
کشور هایی که ویزا نیاز دارند حداکثر 
۵۰۰ دلار و کشور های بدون ویزا 
حداکثر 3۰۰ دلار تعلق می گیرد؛ 
آن هم به افراد بالای 1۸ سال. دلیل 
کاهش ارز های مسافرتی، تحدید منابع 
ارزی در کشور عنوان شده که تا حدی 
آن را می توان تایید کرد، اما با وجود 
این کمبود منابع، دست ودلبازی دولت 
برای زائران اربعین، کمی دورتر از 

منطق است.
دولت وعده دینار داده نه دلار

نادر حیدری، کارشناس اقتصادی 
در گفتگو با اقتصاد ۲۴، دلیل افزایش 
سهمیه ارزی زائران را اهمیت مسئله 
اربعین عنوان کرد و در این باره توضیح 
داد: اربعین سال هاست برای ایران 
آئینی-مذهبی  اتفاق  به یک  تبدیل 
مهم شده و دولت ها در ادوار گذشته 
و حتی آینده به این اتفاق به طور 
مفصل پرداخته و خواهند پرداخت. هر 
نوع هزینه مادی و معنوی هم برای 
پرشورتر برگزار شدن مراسم پیاده روی 
اربعین و سایر اتفاقات وابسته به آن 
نیز با رضایت تمام پرداخت می شود 
و نمی توان آن را ایراد یا سوء مدیریت 
دانست. هر حکومت و دولتی در هر 
نقطه از جهان، یک سری اولویت هایی 
دارد که نمی توان اجرای آن را به تاخیر 
انداخت یا از میزان اهمیت آن کاست. 
بحث پیاده روی اربعین و حواشی آن 

نیز در همین بحث می گنجد.
وی ادامه داد: دولت عنوان کرده قرار 
است دینار به زائران بدهد و با این 
حجم گسترده از تخصیص دینار به 
نظر می رسد در تامین این ارز مشکلی 
نداشته باشد. به خصوص که در چند 
وقت اخیر تعداد مسافران عرب به 

کشور کمی افزایش داشته است.
ارز هایی که با منت پرداخت 

می شوند
به گزارش اقتصاد ۲۴، به گفته 
شاهدان عینی، مسافران زمانی که 
برای دریافت ارز های مسافرتی )که از 
سه روز قبل معادل ریالی آن پرداخت 
شده( به باجه های الکترونیکی در 
می کنند،  مراجعه  امام  فرودگاه 
نمی دانند که چه اسکناس ارزی به 
آن ها تعلق خواهد گرفت. در وهله 
نخست گزینه یورو برای ارز مسافرتی 
حذف شده و تنها تا سقف ۵۰۰ دلار 
به یک مسافر برای سفر به کشور های 
نیازمند ویزا تعلق می گیرد. ازسویی 
دیگر اسکناس دلار های داده شده به 
مسافران، اغلب اسکناس های سفید، 

سبز و مهردار است.
اسکناس های سفید و سبز جزو 
سری های چاپ قدیم دلار بوده که 
بسیاری از کشور ها آن ها را قبول 
هم  مهردار  اسکناس  نمی کنند. 
اسکناس هاییست که از کشور های 
عربی وارد کشور شده و مهر 
صرافی های اغلب عراق را دارد. اگر 
یک کشور حتی با هزار زحمت و 
منت اسکناس سبز یا سفید را قبول 
کند، اسکناس مهردار را اغلب قبول 
نمی کند؛ مگر آنکه به بعضی از 
کشور ها مانند ترکیه سفر کنید که با 
چنین اسکناسی کمتر از سایر کشور ها 

مشکل داشته باشند.
حال تصور کنید به امید تامین 
بخشی از هزینه ها، به سهمیه سالانه 
ارز مسافرتی خود تکیه کرده باشید، 
اما در لحظه آخر و در فرودگاه قبل 

از رفتن، ارزی به دست شما داده 
شود که قابلیت نقد شوندگی در 
بسیاری از کشور ها را ندارد. به گفته 
شاهدان عینی، زمانی هم که به تک 
باجه حضوری بانک در فرودگاه برای 
تعویض اسکناس ها مراجعه می شود، 
مسئولان با تندترین لحن از نبود ارز 
در کشور گلایه کرده و می گویند: »تا 
چند وقت دیگر دولت همین را هم بر 

می دارد.«
کشور نیاز به مدیریت ارزی دارد

بر اساس گزارش اقتصاد ۲۴، 
آنکه زمان خرید ارز به هیچ یک از 
بودن  مسئله دار  دولت  خریداران، 
اسکناس های ارزی را اطلاع نمی دهد 
و هیچ مرجعی برای پاسخ دهی به 
ندارد یک  چالش های مسافران وجود 
طرف، کمبود شدید ارز در کشور 
که به گفته فعالان این کمبود تنها 
مختص به دلار نیست و در تمامی 
ارز ها این مشکل وجود دارد، یک بحث 
مهم دیگر است. دولت موظف است 
به مسافران تمام ابعاد و احتمالات 
دریافت ارز مسافرتی را اطلاع داده و 
به افراد حق تصمیم گیری بدهد که 
آیا تمایل به استفاده از سهمیه اندک 
سالانه خود دارند یا خیر. اما این کار را 
انجام نمی دهد و خیل عظیمی از افراد 

را گرفتار می کند.
از سویی دیگر با وجود این کمبود، 
دولت برای زائران اربعین بالای پنج 
سال، ۲۰۰ هزار دینار معادل 13۰ دلار 
در نظر گرفته و مشوق های هزینه بر 
سنگینی را برای این مسئله اجرایی 
کرده است. توجه به آئین های مذهبی 
مهم، بنیان های عقیدتی را محکم 
نگه می دارد، اما اجرای تبعیض های 
جدی بین افراد در رابطه با پرداخت 
سهمیه های ارزی و از سویی فراموش 
کردن شرایط ارزی کشور، دور از 
منطق مدیریتی و اقتصادی به نظر 
می رسد و در ادامه اعتراضات جدی را 

در پی خواهد داشت.

زائران۵سالههمسهمیهارزیاربعیندریافتمیکنند؛

ولخرجیهایدیناری تمرکز بر سبد معیشت کارگران در اصلاح 
ماده ۴۱ قانون کار

یک مقام کارگری با استقبال 
از طرح پیشنهادی مجلس برای 
اصلاح ماده ۴1 گفت: مبنای اولیه 
برای تعیین دستمزد سبد معیشت 
است که روی آن سالهاست مشکل 
داریم لذا اگر نیتی برای اصلاح ماده 

۴1 هست، روی سبد معیشت باشد و اصلاح این ماده با رویکرد 
تقویت سبد معیشت کارگران انجام گیرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محسن باقری 
درباره طرح پیشنهادی مجلس برای اصلاح ماده ۴1 قانون کار 
اظهار کرد: از این طرح و تلاش نمایندگان استقبال می کنیم.در 
طرح پیشنهادی مجلس عبارت »با توجه به نرخ تورم« به عبارت 
» به میزان تورم« تغییر یافته است اما این مسأله کمکی به تعیین 

دستمزد نخواهد کرد.
وی در توضیح بیشتر افزود: متاسفانه هنوز روی مبانی اولیه تعیین 
مزد و بحث سبد معیشت دچار مشکل هستیم در حالی که اگر مبنا 

درست شود، تعیین دستمزد کار دشواری نیست.
این مقام کارگری اضافه کرد: نظر ما این است که اگر قرار است 
اصلاحی در ماده ۴1 قانون کار صورت گیرد، روی سبد معیشت 
باشد چون مبنای ما در تعیین دستمزد، تورم سبد معیشت است. 
هزینه های کارگران بزرگ است و تورم سبد از هزینه ها آب می 
خورد در حالی که ما افزایش را روی درآمد می زنیم به همین دلیل 
تورم نمی تواند شاخص خوبی برای افزایش دستمزد باشد. حال چه 
عنوان کلمه با توجه باشد، چه به میزان تورم شود. بنابر این بهترین 
اقدام این است که در ماده پیشنهادی »به میزان تورم سالانه« قید 

شود تا هزینه های خانوار جبران شود.
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران ادامه 
داد: هر سال به تناسب تورم درصدی به دستمزدها افزوده می شود 
ولی اگر به فرض ۲۰ درصد تورم داشته باشیم و افزایش دستمزد را 
هم ۲۰ درصد تعیین کنیم آیا عقب افتادگی های مزدی و افزایش 
چند باره اقلام و خوراکی ها در طول سال هم مدنظر قرار می گیرد؟

باقری تصریح کرد: به عبارتی افزایش مزد یکبار در سال صورت 
گیرد اما هزینه هایی که در طول سال مشمول چند نوبت افزایش 
می شوند را نادیده می گیریم در حالی که طبق قانون باید هزینه 

های معیشت را پوشش دهد.

موجودی خزانه پس از کسر حقوق تیرماه 
اعلام شده است

وزارت اقتصاد اعلام کرد آخرین 
گزارش وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از وضعیت خزانه مربوط به 
پایان تیر ماه یعنی پس از پرداخت 
حقوق کارمندان دولت بوده است و 
طبیعتا حقوق مرداد ماه به تدریج و 
با وصولی ها به خزانه تامین می شود.

به گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم،وزارت اقتصاد 
اعلام کرد آخرین گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی از وضعیت 
خزانه مربوط به پایان تیر ماه یعنی پس از پرداخت حقوق کارمندان 
دولت بوده است و طبیعتا حقوق مرداد ماه به تدریج و با وصولی های 

به خزانه تامین می شود.
در نامه وزیر اقتصاد اعلام شده بود که  هم زمان با نهایی شدن 
حسابهای ۴ ماهه خزانه در پایان تیرماه 1۴۰3به اطلاع می رساند،  
وفق اطلاعات خزانه داری کل کشور پس از پرداخت 671 هزار 
میلیارد تومان مصارف بودجه عمومی دولت طی ۴ ماه بدهی خزانه 
بابت تنخواه بانک مرکزی صفر و خالص طلب خزانه از سازمان 
هدفمندی یارانه ها حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که با لحاظ 
موجودی نقدی 1۰.۵ هزار میلیارد تومانی، مجموعا نزدیک 1۸.۵ 
هزار میلیارد تومان مثبت خواهد بود، در حالی که در مرداد ماه 
1۴۰۰ )زمان شروع دولت شهید رئیسی( ۵3 همت به بانک مرکزی 

بابت تنخواه »بدهکار« بوده است.
در موضوع سهم استقراض و اوراق دولت از منابع بودجه عمومی از 
3۵ درصد در آخرین سال دولت قبل، به 16 درصد در آخرین سال 
دولت شهید رئیسی کاهش یافت و طبق قانون بودجه در سال 1۴۰3 
به 1۰ درصد خواهد رسید. در موضوع انتشار آنی اوراق دولت نیز وفق 
اطلاعات خزانه داری کل کشور، از حدود ۲۵۰ همت ظرفیت اوراق 
سال جاری حدود 7۰ درصد آن برای دولت چهاردهم باقی مانده 
است، در حالی که در سال 1۴۰۰ حدود ۵7 درصد از اوراق مصوب 

در قانون بودجه 1۴۰۰ برای دولت شهید رئیسی باقی مانده بود.

خبر
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»وحشی« هومن سیدی کلید خورد
سریال »وحشی« به کارگردانی هومن 

سیدی کلید خورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، سریال »وحشی« هومن سیدی 
محصول اختصاصی جدید پلتفرم فیلم نت 

با جواد عزتی کلید خورد.
سریال »وحشی« محصول پلتفرم 
فیلم نت، به نویسندگی و کارگردانی 
محمدرضا  تهیه کنندگی  و  هومن سیدی 

صابری جلوی دوربین رفت.

اخبار تکمیلی درباره این پروژه در آینده 
منتشر خواهد شد.

در حال حاضر سریال »داریوش« به 
صبح های  حجازی فر  هادی  کارگردانی 

چهارشنبه از فیلم نت پخش می شود.

»نگارگری متعلق به هنر ایرانی در 
المپیک ۲۰۲۴ در کناره رود سن 
نقش بست.« خبر کوتاه بود؛ اما ریشه 
و جانِ این خبر به اعماق تاریخ هنر 
ایرانی و اسلامی در عصر صفوی و 
مکتب اصفهان برمی گردد. عصری 
که در اخبار وایرال شده کمتر به آن 

پرداخته شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛  مراسم افتتاحیه 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس با حضور 
چهره های شناخته شده در عرصه 
هنر و با حضور کاروان ورزشکاران 
از کشورهای مختلف برگزار شد و 
علی رغم انتقادهای وارده به طراحی 
لباس ورزشکارانِ ایرانی در مراسم 
افتتاحیه؛ نمایش نگارگری ایرانی عصر 
صفوی متعلق به محمدقاسم مصور 
تبریزی در کناره رود سن احترام و 

افتخار برای ایران را به همراه داشت.
 نگاره »شاه عباس و جوان« اثر 
محمدقاسم مصور تبریزی در بخش 
هنر اسلامی موزه لوور نگهداری 
می شود. محمدقاسم مصور تبریزی 
یا »سراجای نقاش«، نگارگر، شاعر، 
خطاط و موسیقیدان دوره صفوی 
بود. او از هم دوره ای های رضا عباسی 
بود و اگرچه از او تعلیم گرفته بود، 
شخصی  امضای  نقاشی هایش  اما 
داشتند. او نخستین نقاشی است 
که در عهد صفویه، متأثر از نقاشی 
اروپایی، نگارگری کرده است. اگرچه 
میرزا مصور تبریزی در عصر خود به 
شهرت رضا عباسی نقاش هم عصر 
خود نرسید؛ اما یک قرن گذشت و 
بار دیگر نام او و هنرِ نگارگری اش در 
کناره رود سن به عنوان تمدنی متعلق 

به ایران زمین به نمایش گذاشته شد.

المپیک جایگزین جنگ شده است
کارگردان  صادقی  قطب الدین   

تئاتر و نشانه شناس که تحصیلات 
خود را در سوربن فرانسه به پایان 
رسانده است در گفتگو با خبرآنلاین 
برای توصیف نمایش هنر ایرانی و 
اسلامی به نفس برگزاری المپیک و 
نقش میانجی در برقراری و دعوت به 
صلح در دنیا اشاره کرد و گفت: آنچه 
المپیک جایگزین جنگ  مسلم است 
شده است و برای اینکه این مفهوم 
در اذهان تداعی شود، لازم است در 
این گردهمایی آشتی جویانه نمادهای 
متعلق به کشورهای مختلف به 
احترام صلح در کنار هم نمایش داده 
شود و کشور فرانسه به عنوان مهد 
دموکراسی و آزادی نقش میانجی 
را در این دوره از المپیک جهانی به 

عهده گرفته است.
 وی ادامه داد: خوشبختانه میادین 
ورزشی المپیک جایگزین آدم کشی 
شده است و این شعور بشری 
فوق العاده است که دارای پیام آشتی، 
دوستی و کنارگذاشتن خشونت عریان 
بشر بوده است و مسلم است که در 
گردهمایی آشتی جویانه در سطح 
بین المللی باید نمادهای آشتی هم 
در آن وجود داشته باشد؛ زیرا احترام 
به ارزش های فرهنگی و ورزشی را در 

بردارد.
ملت فرانسه مأموریت تاریخی در 
آشتی جوامع با یکدیگر را بر خود 

قائل هستند
 این کارگردان تئاتر و نشانه شناس 
در ادامه با اشاره به این موضوع که 
استفاده از هنر ایرانی به عنوان نماینده 
تمدن شرق، بهترین انتخاب بوده است 
گفت: فرانسه زبان آشتی بین جوامع 
را با بهره بردن از نمادهای فرنگ و 
هنر جوامع مختلف به خوبی می داند و 
درعین حال زبان آشتی را هم مفاهمه 
کرده است و همین کشور است 
بود که بعد از ۲ هزار سال در اواخر 

قرن نوزدهم این مسابقه فرهنگی 
و ورزشی را احیا کردند؛ بنابراین در 
میان کشورهای اروپایی هیچ کشوری 
از جهت ارائه کارهای خلاقانه به پای 
فرانسه نمی رسد در واقع هم دولت ها 
و هم مردم فرانسه مأموریت تاریخی 
در خلق دموکراسی و آشتی جوامع با 

یکدیگر را بر خود قائل هستند.
مایه افتخار است جایگاه والا در 

فرهنگ و هنر جهان داریم
و  بهمن عبداللهی روزنامه نگار   
منتقد سینما با اشاره به این مطلب 
المپیک  افتتاحیه  اجرایی  که شیوه 
۲۰۲۴ بدیع بوده درباره رویکردهای 
خلاقانه در کارگردانی المپیک صحبت 
کرد و گفت: فارغ از اینکه در مراسم 
تابستانی پاریس«  المپیک  »افتتاحیه 
شیوه اجرایی و ارائه بسیار بدیعی را 
شاهد بودیم، از رویکردهای خلاقانه 
نمی توان  آن  زیبایی شناسانه  و 
چشم پوشی کرد. فرانسوی ها تلاش 
کرده بودند در قالب یک مراسم که 
محوریت آن ورزش و صلح است، تاریخ 
و فرهنگ و هنر خود را در این فرصت 
معرفی کنند و البته به فرهنگ و هنر 

جوامع صاحب تمدن هم بپردازند.
 این عضو انجمن منتقدان خانه 
سینما ادامه داد: بدون شک تاریخ، 
فرهنگ و هنر ایران در این میان 
نقش بی بدیلی دارد و »توماس جولی« 
کارگردان مراسم و »دافنه بورکی« به 
نمادهای جهانی از نمادهای ورزش تا 
نمادهای هنری توجه داشتند. اما نکته 
جالب توجه برای ما ایرانی ها تصویر 
غول پیکری از چهره ای مینیاتوری بود 
که مقابل جایگاه اصلی رژه قایق های 
حامل ورزشکاران در رود سن قرار داده 

شده بود.
این تصویر در واقع نقاشی نیست 
بلکه بخشی از کاشی کاری مکتب 
اصفهان است که در بخش هنر 

اسلامی و طبقه منفی 1 موزه لوور 
نگهداری می شود. در اهمیت این اثر 
میان چند میلیون قطعه و گنجینه 
تاریخی لوور همین بس که در سالن 
ورودی این موزه بسیار مشهور جهان 
فقط 3 نمونه از آثار روی بیلبورد قرار 
دارند؛ یکی همین تصویر کاشی کاری 
ایرانی، دومی مونالیزا و سومی 

مجسمه ای از هنر آفریقا.
 در مراسم افتتاحیه المپیک هم 
فقط چند تصویر از هزاران پرتره 
زنان(  موجود در موزه لوور )مشخصاً 
بر بستر رود سن جای گرفته بودند 
که تا زیر چشم شخصیت ها در آب 
بودند؛ انگار که دارند ورزشکاران 
البته تماشاگران را  شرکت کننده و 
نظاره می کنند؛ بنابراین مایه افتخار 
در  که چنین جایگاهی  ماست 
فرهنگ و هنر جهان داریم و نمی شود 
در محفلی حرف از هنر باشد؛ چه 
سینما، چه نگارگری، چه هنرهای 
دیگر و نامی از ایران در میان نباشد.

 عبداللهی با اشاره به دیگر آثار 
مراسم گفت:  کارگردانی  در  هنری 
دیگر آثاری که بخشی از آنها در 
رود سن جاگذاری شده بودند شامل 
تاج گذاری  تابلوی  )از  چهره جوزفین 
نوتردام  ملکه جوزفین در کلیسای 
دیوید/1۸۰۴(،  لوئیس  اثر جاکوئیس 
پرتره مادلین )اثر ماری گیلین 
بنویست/1۸۰3(، گابریل )از تابلوی 
گابریل دستره و یکی از خواهرانش 

اثر هنرمند ناشناس/1۵۹۴( بودند.
 لازم به توضیح است آثار زیادی از 
تبریزی در مقاطع  محمدقاسم مصور 
مختلف جهان موجود است که 
می توان به اثری با عنوان »پذیرایی 
شاهزاده در هوای آزاد« در کتابخانه 
بریتانیا، نگاره »شاه عباس و جوان« در 
موزه لوور و »دختر و قلیان« در موزه 

تاپقاپی سارای استانبول نام برد.

هنرایرانیدرکنارهرودسِن؛
ازنگارگریمکتباصفهان

تاالمپیک۲۰۲۴پاریس

»رد پا«ی ایران در جشنواره زنگبار آفریقا
فیلم کوتاه »رد پا« به کارگردانی 
مصطفی اعلمی در بخش مسابقه 
بیست و هفتمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم زنگبار حضور می یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، فیلم کوتاه »رد پا« به 
کارگردانی مصطفی اعلمی از تولیدات 

باشگاه فیلم رویش، محصول مرکز فیلم جوان سوره به بخش مسابقه 
 Zanzibar( بیست و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم زنگبار

International Film Festival( کشور تانزانیا راه یافت.
این جشنواره از 1 تا ۴ آگوست ۲۰۲۴ برابر با 11 تا 1۴ مردادماه 
در شهر تاریخی استون تاون در زنگبار، کشور تانزانیا برگزار می شود.
جشنواره بین المللی فیلم زنگبار )ZIFF( یکی از بزرگ ترین 
جشنواره های چندرشته ای هنر و فرهنگ در شرق قاره آفریقا است 
که هر ساله بیش از 1۵۰ فیلم ساخته شده در این قاره به همراه 
عناوینی از خاورمیانه، اروپا، آمریکای لاتین، ایالات متحده آمریکا و 

آسیا را به نمایش می گذارد.
این جشنواره در سال 1۹۹7 برای توسعه و ترویج فیلم و همچنان 
الهام بخشیدن و متحد کردن مخاطبان جهانی از طریق جادوی 
سینما و سایر صنایع فرهنگی به عنوان کاتالیزور برای رشد اجتماعی 

و اقتصادی به صورت غیردولتی در این قاره تاسیس شد.
از جمله اهداف جشنواره زنگبار )ZIFF( می توان به فراهم کردن 
بستری برای نمایش آثار فیلمسازان آفریقایی و بین المللی، تشویق 
و حمایت از توسعه صنعت فیلم درآفریقا، تقویت تبادل فرهنگی و 
گفت وگو از طریق هنر اشاره کرد. پخش بین الملل فیلم کوتاه »رد 

پا« برعهده مرکز بین الملل سوره است.

»باب اسفنجی« ۲۵ ساله شد
مارک همیل به »فیلم باب اسفنجی: 

جستجوی شلوار مکعبی« می پیوندد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ورایتی، نیکلودئون در جشن 
گرفتن بیست و پنج ساله شدن »باب 
اسفنجی شلوار مکعبی« در کمیک 
کان امسال در سن دیگو، خبرهای 

جدیدی داد.
در این رویداد مارک همیل با حضوری غافلگیرکننده فاش کرد 
که در چهارمین فیلم باب اسفنجی با عنوان »فیلم باب اسفنجی: 
جستجوی شلوار مکعبی« که سال ۲۰۲۵ راهی سینماها می شود، 
صداپیشگی هلندی پرنده را ایفا می کند. وی از این نقش به عنوان 

نقشی متفکرانه تر و از نظر فکری چالش برانگیزتر یاد کرد.
در این داستان باب اسفنجی پس از پشت سر گذاشتن وظیفه 
به ظاهر غیرممکن آقای کراب برای دستیابی به یک اسپاتول 

هیدرودینامیکی به شغل رویایی خود می رسد.
در این رویداد صداپیشگان این انیمیشن محبوب شامل تام کنی 
)باب اسفنجی(، بیل فاگرباکه )پاتریک(، کارولین لارنس )ساندی(، 
راجر بامپس )اسکایدوارد(، کلنسی براون )آقای کرابس( و آقای 
لارنس )پلانکتون( روی صحنه رفتند تا در یک میز زنده شرکت 
کنند. فاگرباکه که ۲۵ سال بازی در نقش ستاره دریایی کم هوش را 
انجام داده به تماشاگران گفت: مثل یک مهمانی بزرگ است و من 
خیلی لذت می برم و به کودک 7 ساله درونم اجازه می دهم تا بدود.

لارنس هم فاش کرد که نزدیک بود نقش پلانکتون را از دست 
بدهد و برای جایگاهش جنگید، زیرا قصد این بود که یک سلبریتی 
آن شخصیت را ایفا کند. »باب اسفنجی شلوار مکعبی« اولین بار 
در تابستان 1۹۹۹ توسط نیکلودئون به نمایش درآمد و به سرعت 
تبدیل به یکی از موفق ترین سریال های انیمیشن تمام دوران شد. 
این نمایش که توسط استفان هیلنبرگ ساخته شده درباره اسفنجی 
خوش شانس و قهرمان است که داخل یک آناناس زیر دریا زندگی 
می کند و سعی دارد در امتحان مدرسه قایق سواری قبول شود و 
شکست می خورد و به عنوان یک آشپز کار می کند و وقت خود را 

با دوستان رنگارنگش سپری می کند.
تاکنون یک سریال در 1۴ فصل از این انیمیشن پخش شده و 
پانزدهمین فصل آن هم تمدید شد. 3 فیلم نیز برمبنای آن ساخته 
شده است که شامل »فیلم باب اسفنجی شلوار مربعی« در سال 
۲۰۰۴، »اسفنج بیرون از آب« در سال ۲۰1۵ و »اسفنج فراری« 
در سال ۲۰۲۰ می شود. ۲ سریال اسپین آف هم در همین حال و 
هوا ساخته شده است. بر اساس این شخصیت ها یک موزیکال هم 
سال ۲۰17 در برادوی روی صحنه رفت که تحسین منتقدان و 1۲ 

نامزدی تونی )از جمله یک برد( کسب کرد.

خبر
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رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: 
بسیج همگانی و همکاری بسیار 
خوبی را در سطح بازارها و به ویژه 
مجتمع های تجاری در راستای 
مدیریت مصرف برق و کمک به عبور 
از بحران کمبود و قطعی این انرژی 

مهم و حیاتی، شاهد هستیم.
به گزارش صبح امروز هادی مخملی 
اظهار کرد: با توجه به تصمیم گیری و 
جمع بندی که در جلسه با دادستانی 
و شرکت برق داشتیم و به دنبال 
اطلاعیه های اتاق اصناف مشهد مبنی 
بر مصوبه تعطیلی واحدهای صنفی از 
ساعت13 تا 17 و خاموشی تابلوهای 
اتحادیه ها و واحدهای  به  تبلیغاتی 
تحت پوشش، خوشبختانه بسیج 

همگانی و همکاری بسیار خوبی را 
در سطح بازارها و به ویژه مجتمع های 
تجاری در راستای مدیریت مصرف 
برق و کمک به عبور از بحران کمبود 
و قطعی این انرژی مهم و حیاتی، 

شاهد هستیم.
رئیس اتاق اصناف مشهد در پاسخ 

به سؤالی که آیا اصناف از این تعطیلی 
متضرر می شوند؟ گفت: در مصوبه 
مذکور تلاش کردیم ساعات تعطیلی 
طوری تعیین شود که ضرری متوجه 
کسب و کار اصناف نباشد. به نوعی 
این ساعت ها در زمانی که مراجعه 
شهروندان تقریبا به صفر می رسد و 

در زمان استراحت کسبه تعیین شده 
است . ضمن اینکه مشاغلی که ساعات 
13 تا 17 زمان کار و فعالیت شان است 
و به عبارتی فعالیت شان باید بی وقفه 
ادامه یابد، مانند رستوران ها، خواروبار، 
سوپرمارکت ها، آبمیوه و بستنی، 
اغذیه و فست فودها و نانوایی ها در این 

مصوبه استثنا شده اند.
وی افزود: از اصناف تقاضا می کنیم 
در راستای کمک به تداوم رونق 
حوزه تولید، صنعت، همچنین حفظ 
برای شهروندان،  برق  پایداری شبکه 
همچنان نسبت به کاهش مصرف 
برق و رعایت مصوبه مذکور مدیریت 
داشته باشند و همکاری های لازم را با 

بازرسان اتحادیه ها انجام دهند.

بسیجهمگانیاصنافمشهدبرایصرفهجوییدرمصرفبرق

مدیرکلآموزشوپرورشاستانخراسانرضویخبرداد

افزایش۲3درصدیحضورروحانیوندرمدارس

مدیرکل آموزش 
و پرورش استان 
رضوی  خراسان 
افزایش  گفت: 
حضور  درصدی   ۲3
مدارس،  روحانیون 
به  نفر  از 3۰۵۰ 
و  حدود ۴۰۰۰نفر 
طرح های  دیگر  از 
موثر، برنامه میدان 

چهارده، صفر، دو بود.
به گزارش صبح امروز سید امیر 
شوشتری، در آیین رونمایی از برنامه  
دستاوردهای  موضوع  با  »سرمشق« 
علمی، فرهنگی و اجتماعی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی در 
دولت سیزدهم که روز گذشته در اداره 
کل آموزش و پرورش استان برگزار 
شد، ضمن ایراد سخنانی در رابطه با 
شخصیت شهید رئیسی اظهار کرد: 
در دولت سیزدهم  در حوزه آموزش 
و پرورش، افتخارات بسیار زیادی را 
تجربه کرده ایم و برخی از این اتفاقات، 
خاص استان بوده است که در این 
جلسه به دلیل موضوعیت مطلب، 
فقط به افتخارات فرهنگی و اجتماعی 

خراسان رضوی می پردازیم.
معرفی معلمان به عنوان قهرمان

وی اضافه کرد: طبق فرمایشات 
مقام معظم رهبری،الگوهای جامعه 
معلمین، بایستی به عنوان قهرمان 
معرفی شوند و طبق فرمایشات رئیس 
جمهور شهید، اولویت بخشی آموزش و 
پرورش در کشور است که طبق همین 
گفته اگر آنچه که سزاوار این دستگاه 
با مسئولیت تعلیم و تربیت یک جامعه 
است را به عنوان جایگاه و مسئله اول 
نظام اجرا و اثبات کنیم، رسالت خود را 

انجام داده ایم.
رئیس آموزش و پرورش استان با 
اشاره به اینکه آموزش و پرورش باید 
مسئله اول کشور باشد، اظهار کرد: 
از دستاوردهای فرهنگی و اجتماعی 
آموزش و پرورش استان در دولت 
از  سیزدهم می توان به بسیاری 
پیشرفت ها اشاره کرد که از جمله آنها 
آموزش روخوانی و روان خوانی قرآن در 
قالب طرح شهید قاسمی بود که بیش 
از 7۰۰۰ معلم در یک سال برای این 

طرح آموزش دیدند.
شوشتری با بیان اینکه این طرح از 
سال 1۴۰1 شروع شده است،  گفت:  

از 7۰۰۰ معلم  آموزش دیده، 3۵۰۰ 
نفر وارد طرح اجرایی شده و هر معلم 
در سال 1۴۰۲ به ۴۰ دانش آموز 
مهارت های قرآنی ذکر شده را 

آموختند.
مدارس خواستگاه تغییر نظام 
آموزش بر اساس سند تحول

 وی همچنین فعال کردن 1۰۰ 
مدرسه تحولی استان را در سال 1۴۰۲ 
که این مدارس خواستگاه تغییر نظام 
آموزش بر اساس سند تحولی آموزش 
است، از دیگر دستاوردها ذکر کرد و 
افزود:  در این مدارس قرار بر همراه 
کردن چند مدرسه دیگر است و 
به دلیل کمبودها در سال گذشته، 
ان شاالله از مهرماه سال جاری این 

طرح اجرا خواهد شد.
وی ادامه داد:  رشد 1۰۰ درصدی 
کسب رتبه های اول و دوم کشوری در 
جشنواره خوارزمی که بر اساس آن این 
رتبه ها از 37 رتبه سال 1۴۰1 به 76 

رتبه در سال 1۴۰۲، ارتقا پیدا کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
خاطرنشان کرد: رشد ۴7 درصدی 
قبولی رشته های پزشکی در مناطق 
محروم از دیگر دستاوردهای عدالت 

آموزشی در دولت سیزدهم است.
کاهش ضریب  احتمال تقلب به صفر

ارسال سوالات  بیان کرد:  شوشتری 
امتحانی هماهنگ کشوری آموزش و 
پرورش در 3 سال گذشته به صورت 
الکترونیکی انجام شد تا ضریب  احتمال 
تقلب به صفر برسد. در همین ایام 
آموزش و پرورش تصحیح برگه های 
امتحانات نهایی را نیز به صورت 
الکترونیکی انجام داد. این تصحیح به 
صورت هوشمند و رندوم در سراسر 

کشور انجام می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
عنوان کرد: در همین سال ها، تاثیر 
امتحانات نهایی در کنکور را شاهد 
بودیم که طبق این طرح عدالتی 
آموزشی برای تمام داش آموزان بود 
که باعث ارتقای رتبه های تک رقمی 
و دو رقمی در مناطق محروم و کم 
برخوردار در کنکور شد و حتی قبولی 
در دانشگاه فرهنگیان و پزشکی در 
مناطق محرومی  که تا به الان چنین 

قبولی هایی نداشتند، محقق شد.
هر دانش آموز دو اردو

افزایش ۴۸  شوشتری اضافه کرد: 
درصدی اردوهای دانش آموزی، از 
1میلیون و ۲1۵ هزار به 1 میلیون و 
7۵۸ هزار  از دیگر دستاوردهای دولت 
سیزدهم در استان بود.  قرار بود هر 
دانش آموز دو اردو برود که متاسفانه 
در سال گذشته نتوانستیم زیرساخت ها 
را برای این هدف تامین کنیم اما با این 
حال، رشد ۵۰ درصدی و چشمگیری  

این راستا داشته ایم.
وی افزود: در سال گذشته اردوها با 
اهداف رشد دانش آموزان برنامه ریزی 
شد و تمام زیر ساخت ها و امکانات 
اردوگاه ها به 1۰برابر قبل رسید، از 
لحاظ تجهیزات آموزشی، پرورشی و 
تربیت بدنی این امکانات رشد پیدا کرد 
و مربی همراه و مستقر در اردوگاه ها 
باعث شکل گیری برنامه ای بسیار ویژه 
شد و ارتقای کمیت و کیفیت اردوها 

در دستور کار قرار گرفت.
افزایش 23 درصدی حضور 

روحانیون در مدارس
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اظهار کرد:افزایش ۲3 درصدی حضور 
روحانیون مدارس، از 3۰۵۰ نفر به 
حدود ۴۰۰۰نفر و از دیگر طرح های 

موثر، برنامه میدان چهارده، صفر، دو بود. 
این میدان داران و دانش آموزان، رزمایش 
فوق العاده ای داشتند که این از توفیقات 

خاص استان خراسان رضوی بود.
افزایش 6۲  اضافه کرد:  شوشتری 
درصدی معلمان  پرورشی در مدارس 
غیر انتفاعی از 33۲ نفر به ۸73  معلم، 
که خیلی از این مدارس فاقد معلم 
پرورشی بودند از دیگر دستاوردها بود، 
از بعد پرورشی، سه تا چهار طرح دیگر 
در این مدارس انجام شد که از جمله 
آنها می توان به طرح مدارس همدل 
اشاره کرد. طبق این برنامه، مدارس 
دانش آموزان  سمپاد،  و  غیردولتی 
مناطق کم برخوردار را تحت پوشش 
گرفتند تا از استعداد این دانش آموزان 
نیز حمایت و استفاده شود علاوه بر 
آن،  تأسیس و افزایش صد در صدی 
پادگان های بسیج در مدارس غیر 
انتفاعی از دیگر اقدامات پرورشی بود. 

پذیرش ۲1 هزار معلم
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی بیان کرد: در بعد پژوهشی و 
توسعه منابع، برنامه ریزی و پذیرش ۲1 
هزار معلم از ۲۵۰ هزار نفر متقاضی بود 
و حدود ۵۰ هزار نفر از این تعداد در 
مصاحبه ها  شرکت کردند و ارزیابی ها 

در حال حاضر در حال اجرا است.
کسب رتبه اول پژوهشی در کشور  

وی افزود: کسب رتبه اول پژوهشی 
در کشور  با 1۲ مقام کشوری و 
همچنین با فراخوان، آموزش و اهدای 
مجوز  برای مدرسین آموزش خانواده 
پس از 6 سال توقف، انقلاب بسیار 
بزرگی در  حوزه انجمن اولیا رخ داد. 
اگر طرح گسترده خانواده آموزش و 
پرورش درست انجام شود، می تواند ۸۰ 
تا ۹۰ درصد مشکلات روز را حل کند.

شوشتری خاطرنشان کرد: 7۵۰  
اتاق بهداشت با اولویت مناطق محروم 
و افتتاح خطوط مشاوره 1۵7۰ برای 
مشاوره دانش آموزان و اولیای آنها، 
دیگر طرح های اجرایی دولت سیزدهم 
بود. این خطوط بسیار گسترده، برای 
مشاور تحصیلی دانش آموزان و اولیا 

آنها از ساعت ۸ تا ۲۰ است.
وی همچنین  توسعه مکاتبه از 
طریق روابط عمومی سامانه شاد، از ۲۰ 
هزار نفر در سال 1۴۰1 به 13۰ هزار 
نفر در سال 1۴۰۲ و کسب رتبه اول 
در مسابقات ورزشی در سال 1۴۰1 و 
1۴۰۲ را از دیگر دستاوردهای آموزش 

و پرورش استان برشمرد.
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مدیر کل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور در مشهد خبر داد

جهش ۶۰ درصدی اعتبارات مطالعات پایه 
منابع آب

مدیرکل دفتر داده ها و 
اطلاعات آب کشور از جهش 
6۰ درصدی اعتبارات مربوط به 
مطالعات پایه منابع آب خبر داد 
و از دفاتر مطالعات پایه منابع 
منطقه ای  آب  آب شرکت های 
برنامه های  استان ها خواست 

خود را برای جذب این اعتبارات تدوین کنند.
فیروز قاسم زاده با اشاره به توافق با سازمان برنامه و بودجه برای 
اختصاص ۴ هزار میلیارد ریال برای تجهیز و تکمیل امکانات دفاتر 
مطالعات پایه منابع آب،اظهار کرد: علاوه بر آن اخیرا طی مذاکره ای 
که با وزیر نیرو داشتیم، وی ۵۲۰ میلیارد ریال به بخش مطالعات 

اختصاص داد.
وی که در گردهمایی 3 روزه مدیران دفاتر مطالعات پایه منابع 
آب کشور سخن می گفت با اشاره به اهمیت مطالعات در تحلیل 
داده های سازمان و تبدیل آن به خرد سازمانی گفت: در این راستا 
دفاتر مطالعات پایه منابع آب نیازهای خود را به توسعه تجهیزات و 

امکانات جمع بندی و ارائه کنند.
وی افزود: ما باید در حداقل زمان، تجهیزات الکترونیکی را به کار 
گیریم و به سمت بهره گیری از تجهیزات نوین اندازه گیری حرکت 
کنیم. در ادامه محمدعلی نعمت نژاد، مدیرعامل آب منطقه ای 
خراسان رضوی نیز در این گردهمایی با اشاره به وضعیت منابع آبی 
و میزان بارندگی های سال جاری در استان خراسان رضوی گفت: 
با وجود بارندگی های امسال هنوز تامین آب شرب مشهد وضعیت 

شکننده دارد.
وی بر نقش مهم دفاتر مطالعات پایه منابع آب و دفاتر فنی در 
تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها تاکید کرد و افزود: دفاتر مطالعات 
پایه منابع آب از لحاظ اعتباری مظلوم واقع شده اند. همچنین این 
دفاتر از نظر تامین امکانات و تجهیزات مورد نیاز مشکلاتی دارند که 

باید به آن ها توجه شود.
علی میرعربی، معاون مطالعات پایه و تخصیص حوضه آبریز فلات 
مرکزی و شرقی نیز تعامل و انتقال تجربه را هدف اصلی گردهمایی 
3 روزه مدیران دفاتر مطالعات پایه منابع آب کشور ذکر کرد و گفت: 
آب منطقه ای خراسان رضوی در حوزه مطالعات در چند سال اخیر 
جهش چشمگیری داشته است و در ارزیابی هایی که داشته ایم، دفتر 
مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی و 

مدیرعامل این شرکت در رتبه های برتر قرار دارند. 
براساس این گزارش محمود ارجمند، مدیر دفتر مطالعات پایه 
منابع آب شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با بیان اهداف و 
برنامه های گردهمایی مدیران دفاتر مطالعات پایه منابع آب کشور به 

تشریح اقدامات این دفتر پرداخت .

3۸۷ حلقه چاه غیرمجاز در خراسان 
رضوی مسدود شد

آب  شرکت  مدیرعامل 
رضوی  خراسان  منطقه ای 
گفت: 3۸7 حلقه چاه غیرمجاز 
با حجم ۹ و نیم میلیون متر 
مکعب آب از ابتدای سال جاری 
تا کنون در خراسان رضوی 

مسدود شده است.
به گزارش صبح امروز محمد علی نعمت نژاد روز گذشته با اعلام 
این خبر افزود: در مجموع 16 هزار و ۵77 حلقه چاه مجاز در استان 
وجود دارد و با توجه به خشکسالی های پیاپی در خراسان رضوی 
طرح تعادل بخشی با رویکرد برخورد با چاه های غیرمجاز از سال 
13۹۲ در دستور کار این شرکت قرار گرفته است و به صورت جدی 
پیگیری می شود و در مجموع از ابتدای طرح تا کنون 1۸ هزار و 
336 حلقه چاه غیر مجاز با حجم 3۹۵ میلیون متر مکعب آب در 

استان مسدود شده است.
وی ادامه داد: همچنین از ابتدای امسال تا کنون ۴۹ هکتار از 
اراضی بستر و حریم رودخانه های خراسان رضوی نیز رفع تصرف 
شده است و برخود با انشعابات غیرمجاز و تصرف حریم و بستر 

رودخانه ها با جدیت ادامه دارد.
هم اکنون از مجموع 37 دشت خراسان رضوی، نیمی در شرایط 
»ممنوعه بحرانی« قرار دارد و وجود چاه های غیرمجاز و برداشت 
بی رویه از منابع آب های زیرزمینی مهمترین علت بحرانی شدن 

وضعیت دشت های استان عنوان شده  است.

خبر
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واریز وام ضروری 3۰ میلیون تومانی بازنشستگان کشوری
معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق 
بازنشستگی کشوری از واریز وام ضروری 
3۰ میلیون تومانی برای ۵۲هزار نفر از 
بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق 
خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، جعفر امیرآبادی زاده 
گفت: براساس تفاهم نامه این صندوق با 

بانک صادرات ایران، تسهیلات 3۰میلیون 
تومانی ضروری بازنشستگان کشوری 
برای ۵۲هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه 
بگیران واجد شرایط در این مرحله، امروز 
)سه شنبه( به حساب حقوقی این افراد 

واریز شد.
وام ضروری  گفت:  زاده  امیرآبادی 

با سایر  بازنشستگان کشوری همراه 
تسهیلات مالی از جمله وام ازدواج فرزندان 
و وام حمپاد، یکی از خدمات رفاهی 
و تسهیلات مالی صندوق بازنشستگی 
کشوری است که برای کمک به بهبود 
معیشت بازنشستگان به صورت ماهانه 

پرداخت می شود.

متاسفانه جامعه هموفیلی سه سال 
پر از چالش و کمبود دارو را تجربه 
می کنند و این روزها شاهد کمبود یا 
نبود برخی فاکتورهای انعقادی هستیم.
امروز«؛  روزنامه »صبح  گزارش  به 
همراه داشتن یک بیماری ابدی 
خودش سختی های زیادی را برای 
افراد مبتلا به همراه دارد، اما لحظه ای 
این سختی تبدیل به رنج می شود که 
بیمار از حقوق حداقلی خود برخوردار 
نباشد، شاید چون ما زیاد درباره کمبود 
دارو شنیده ایم از کنار آن به مثابه یک 
مشکل عبور می کنیم، اما همین کمبود 
دارو برای گروهی از افراد جامعه حکم 
مرگ و زندگی را دارد، دقیقا همین جا 
است که رنج ظهور و بروز می کند، یک 
فرد مبتلا به هموفیلی می داند اگر 
روند دریافت داروهایش متوقف شد 
یعنی شروع انواع معلولیت ها؛ »تنها در 
سال جاری سه بیمار به علت نبود دارو 
جان خود را از دست دادند.« این را 
رئیس کانون هموفیلی استان تهران به 

خبرآنلاین می گوید.
به گفته الناز یاری،»تحریم ها در حوزه 
دارویی آثار جبران ناپذیری بر جامعه 
بیماران خاص دارد، متاسفانه شاهد 
معلولیت ها حتی در هموفیلی های 
خفیف هم هستیم و این فاجعه  ترین 
اتفاق در تاریخ هموفیلی است.« متن 

کامل گفت وگو را ادامه بخوانید.
هموفیلی بیماری وراثتی است؟ آیا 
ازدواج فامیلی می تواند سبب ابتلا 

نوزاد به این بیماری شود؟
بله بیماری هموفیلی ارثی و ژنتیکی 
است که پدر یا مادر هموفیلی این 
بیماری را به فرزندش منتقل می کند 
و فرزند ناقل بیماری هموفیلی می شود، 
اگر زن باردار ناقل در زمان مناسب 
آزمایش های مرتبط ژنتیکی را انجام 
دهد با تشخیص به  موقع از به دنیا 
آمدن کودک هموفیلی جلوگیری 

می شود.
بیشتر افراد مبتلا به هموفیلی زنان 

هستند یا مردان؟
تعداد مردان مبتلا بیشتر است، اما 
نکته حائز اهمیت این است که زنان 
و دختران با مشکلات انعقادی نیز 
قابل توجه هستن، فدراسیون جهانی 
هموفیلی شناسایی زنان و دختران 
مبتلا به بیماری های خونریزی دهنده 
را در الویت قرار داده  است. کانون 

هموفیلی،ایران همسو با فدراسیون 
جهانی این برنامه را با شعار یک هفته 
کافی است! در دستور کار قرار داده 

است.
امکان درمان این بیماری وجود دارد 

یا صرفا اقدامات درمانی حمایتی 
دارد)مصرف دارو برای کنترل 

بیماری( ؟
خیر، هموفیلی درمان قطعی ندارد 
و فقط قابل کنترل است، تنها درمان 
موقت برای این عزیزان تزریق فرآورده 

های خونی به صورت مستمر است.

چه تعداد افراد مبتلا به هموفیلی در 
کشور و تهران شناسایی شده اند؟

پایین آوردن نرخ آزمایش های 
ژنتیکی باعث می شود که تعداد قابل 
توجهی از آمار مبتلایان در کشور 
کاسته شود. با این وجود تا کنون 1۴ 
هزار بیمار در کل کشور شناسایی شده 
و ۴ هزار  نفر از آنها متعلق به تهران 

هستند.
محدودیت های دارویی افراد مبتلا 
به هموفیلی چیست؟ آیا به راحتی 
دسترسی به داروهای موثر دارند؟

بیماران هموفیلی به علت مشکلات 
انعقادی خون به هیچ عنوان از داروها 
و خوراکی هایی که باعث رقیق شدن 
خون می شوند نمی توانند استفاده 
کنند. متاسفانه جامعه هموفیلی سه 
سال پر از چالش و کمبود دارو را تجربه 

می کنند و این روزها شاهد کمبود یا 
نبود برخی فاکتورهای انعقادی هستیم.
تحریم ها چه اثری بر تهیه داروها و 
قیمت داروها برای افراد مبتلا به 

هموفیلی گذاشته است؟
همانطور که مستحضر هستید 
تحریم ها در حوزه دارویی آثار جبران 
ناپذیری بر جامعه بیماران خاص 
دارد کماکان که بیماران هموفیلی 
نیز بی نصیب از این ماجرا نمانده و 
متاسفانه شاهد معلولیت ها حتی در 
هموفیلی های خفیف هم هستیم و این 
فاجعه ترین اتفاق در تاریخ هموفیلی 

است.
در سال 1۴۰۲ نبود و کمبود فاکتور 
هشت صدمات جدی به سلامت 
بیماران وارد کرد و سبب تحمیل 
انواع معلولیت ها به بیماران به خصوص 
بیماران هموفیلی شد، روش درمانی 
اصولی بیماران هموفیلی بر مبنای 
پیشگیری از خونریزی متوقف شد 
و سبب به باد رفتن زحمت ها برای 
حفظ سلامت کودکان شد که واقعا 
دردناک و غیرقابل توجیه است. در 
سال 1۴۰3 گروه دیگری از بیماران 
هموفیلی داروهای شان یا دچار کمبود 
شده یا اساسا در دسترس نبوده، فیبر 
و نوژن، هیومیتوفاکتور13 ازجمله این 

داروها هستند.
آیا به دلیل تحریم و در دسترس 
نبودن دارو بیماری فوت کرده یا 

روند بیماری برای او سخت شده 
است؟

بله طبق آمار تنها در سال جاری 
سه بیمار به علت نبود دارو جان خود 
را از دست دادند و خانواده ها داغدار 
شدند از این رو این اتفاق منجر به 
استرس و نگرانی بقیه خانواده ها شده 
است. کمبود دارو بیمار را از روند 
عادی زندگی خود خارج می کند و 
این امر موجب شده که بیمار روحیه 
و انگیزه خود برای ادامه حیات از دست 
بدهد و متاسفانه به مرور زمان دچار 

معلولیت های شدید شود.
مراکز درمانی و پوشش  بیمه ای 
حمایت لازم را از افراد مبتلا به 

هموفیلی انجام می دهند؟
بیماران هموفیلی شناسایی شده 
اغلب دارای دفترچه های بیمه خاص 
هستند و فقط دریافت داروی مرتبط 
با بیماری شان رایگان است، متاسفانه 
در رابطه با بازنشستگی زودتر از موعد 
برای بیماران هموفیلی سال هاست در 
تلاشیم و از مدیر محترم سازمان بیمه 
کشور خواهشمندیم با توجه به خاص 
بودن شرایط جسمی بیماران هموفیلی 
این امر را در دستور کار خود قرار داده 

و مساعدت فرمایند.
مشکلات اصلی کانون های حمایت از 

بیماران هموفیلی چیست؟
کانون هموفیلی ایران یک سازمان 
مردم نهاد است و این سازمان غیر 
دولتی و غیرانتفاعی به صورت مستمر 
با 3۲ نمایندگی فعال در استان های 
مختلف کشور و تنها با کمک خیرین 
در حال ارائه خدمات به بیماران است، 
خیریه هموفیلی جز اولین خیریه های 
ثبتی کشور شناخته شده که متاسفانه 
حمایت کافی از سمت خیرین 

نمی شود. 
اولویت ها و نیازهای این کانون ها 

چیست؟
تنها اولویت و نیاز کانون در درجه 
اول تامین داروهای بیماران هموفیلی 
و حمایت دولت و اورگانها از انجمن 
است، همین طور با توجه به اختیارات 
و امکانات دولت از جناب آقای دکتر 
تقاضا داریم جهت آگاهی  پزشکیان 
سازی، آموزش و بالابردن سطح 
آگاهی عمومی کشور درباره هموفیلی 
مساعدت و دستورات لازم را مبذول 

فرمایند.

آثارتحریمدرحوزهداروجبرانناپذیراست؛

چالشهایجامعههموفیلی
سه مطالبه پرستاران از وزیر بهداشت 

دولت چهاردهم
آنلاین  نظرسنجی  نتایج 
سازمان نظام پرستاری از 
مهم ترین  درباره  پرستاران 
انتظارات آنها از وزیر 
بهداشت دولت چهاردهم 

اعلام شد.
به گزارش روزنتمه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، 

جمعی از پرستاران کشور با شرکت در نظرسنجی آنلاین سازمان 
نظام پرستاری در پاسخ به این پرسش که مهم ترین انتظارات شما 
از وزیر بهداشت دولت چهاردهم چیست، خواسته هایی را مطرح 

کردند.
نتایج به دست آمده از این نظرسنجی نشان می دهد که سه 
موضوع اصلاح اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، 
اصلاح روند اجرای فوق العاده خاص و اجرای قانون مشاغل سخت 
برای همه پرستاران در بخش های دولتی و غیر دولتی در صدر 

خواسته های پرستاران قرار دارد.
بر این اساس ۴۰ درصد پرستاران شرکت کننده در این نظرسنجی 
مهم ترین خواسته خود را اصلاح روند اجرا و بازتوزیع منابع قانون 
تعرفه گذاری اعلام کردند، 3۴ درصد اصلاح روند اجرای فوق العاده 
خاص و ۲۲ درصد نیز اجرای قانون مشاغل سخت و بازنشستگی 
پیش از موعد را برای همه پرستاران در بخش های دولتی، تأمین 
اجتماعی، خصوصی، نیروهای مسلح و … به عنوان مهمترین خواسته 

خود از وزیر بهداشت آینده مطرح کردند.
همچنین پاسخ حدود 17 درصد از پاسخ دهندگان به نوعی به 
افزایش اختیارات و نقش پرستاران در سیاستگذاری و نیز تقویت 

نقش سازمان نظام پرستاری در این عرصه اشاره داشت.
بهبود وضعیت معیشت پرستاران 1۲ درصد پاسخ های پرستاران 
را شامل می شد. ۸ درصد نیز رفع کمبود پرستار را در پاسخ های 
خود عنوان کرده بودند. سه درصد پرستاران برقراری امنیت در 
محیط های شغلی و دو درصد نیز برقراری خدمات رفاهی ویژه 
پرستاران را در پاسخ های خود عنوان کرده بودند. سایر پاسخ ها که 
به صورت تکی بودند حدود ۲.1 درصد سهم پاسخ های پرستاران را 

تشکیل می داد.
توجه به این نکته حائز اهمیت این است که نتایج این نظرسنجی 
به علت محدودیت شرکت کنندگان قابل تعمیم به عنوان آمار و 
شاخص کشوری نیست اما نمایی از مهم ترین خواسته های پرستاران 

را از وزیر بهداشت و دولت چهاردهم نشان می دهد.

روزانه ۱۰۰۰ سقط در کشور اتفاق می افتد
رئیس مرکز جوانی 
جمعیت وزارت بهداشت، 
مدعی شد روزانه حداقل 
1۰۰۰ سقط در کشور اتفاق 

می افتد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، 
صابر جباری، در یک برنامه 
تلویزیونی، به آمار سقط در 

جهان اشاره کرد و گفت: طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت در 
سال ۲۰۲۴، روزانه بیش از ۲۰۰ هزار سقط یا همان قتل جنین 
در دنیا اتفاق می افتد که سالانه 7.3 میلیون سقط می شود و عدد 

بزرگی است.
وی افزود: در ایران نیز روزانه حداقل 1۰۰۰ سقط اتفاق می افتد.

خبر

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از کشف یک انبار لوازم التحریر 
قاچاق به ارزش تقریبی۲۰ میلیارد 
ریال در محدوده جنوب تهران خبرداد. 

به گزارش روزنامه »صبخ امروز« و به 
نقل از ایسنا، سرهنگ مهدی افشاری 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: روز 
گذشته در ساماندهی انبارهای کالا در 

جنوب تهران، کارآگاهان پایگاه جنوب 
امنیت اقتصادی تهران  متوجه شدند 
که مالک یک  انبار کالا در محدوده 
شور آباد تهران مقادیر فراوانی کالای 
قاچاق را در یک انبار دپو و جمع آوری 

کرده است.
وی ادامه داد: با شناسایی محل دقیق 
انبار و هویت مالک آن با هماهنگی 

های قضائی تیمی از کارآگاهان به 
نشانی اعلامی اعزام و ضمن دستگیری 
مالک انبار در بازرسی از داخل آن  یک 
میلیون و 3۵۴ هزار عدد انواع مداد و 
ماژیک خارجی فاقد مجوزهای قانونی و 

گمرکی کشف کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
با اشاره به اینکه اموال کشف شده 

تحویل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی شد، گفت: کارشناسان 
ارزش ریالی کالای کشف شده را ۲۰ 
میلیارد ریال برآورد کردند. برای مالک 
انبار نیز پرونده ای تشکیل شد و برای 
ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 
دادسرا شد. تحقیقات تکمیلی در این 

خصوص همچنان ادامه دارد.

انبار میلیاردی لوازم التحریرهای قاچاق لو رفت
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511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۲71۰۰1۰37 مورخ 1۴۰3/۰3/1۹ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم فاطمه مهذب چوبدار نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۴۵ متر مربع. 
قسمتی از پلاک - فرعی از ۵7 اصلی واقع بخش ۹ مشهد که از سهم 
مشاعی خودش تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۲۴۰3  تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰3/۰۴/۲3  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰۵/1۰
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۲71۰۰1۰37 مورخ 1۴۰3/۰3/1۹ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم فاطمه مهذب چوبدار نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۰3/3۰ متر مربع. 
قسمتی از پلاک - فرعی از ۵7 اصلی واقع بخش ۹ مشهد که از سهم 
مشاعی خودش تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهنت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۲۴1۵  تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰3/۰۴/۲3  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰۵/1۰
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
رای اصلاحی برابر رای اصلاحی شماره 1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۵۸17 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ...ثبت کاشمر در رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۲۵۸3 اشتباهی به شرح ذیل صورت گرفته 
است: به مساحت 1۴۰/3۴ مترمربع که بدین شرح اصلاح میگردد: 
به مساحت 1۴1/۸۵ مترمربع مالکیت فاطمه مهاجری یونسی در 
پلاک 1۴۸۵ اصلی بخش شهر کاشمر .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۵/1۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۵/۲۰ 

م.الف۲۴3                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

طلا و جواهر از جمله 
کالاهایی هستند که قیمت 
آنها به طور مداوم تغییر 
بدلیل  همچنین  می کند، 
فرایندهای  و  نحوه محاسبه 
پیچیده تولید و فروش نیاز 
به مدیریت دقیق و حرفه ای 
دارند. از طرفی دیگر به سبب 
ارزش ریالی بالای طلا و 
جواهر کوچکترین اشتباهی 
در محاسبات باعث ایجاد ضرر هنگفتی برای 
فروشنده یا خریدار می شود. تمام این دلایل، 
استفاده از یک نرم افزار حسابداری طلا و 
جواهر  تخصصی  و دقیق را برای طلا و جواهر 
فروشی ها الزامی می کند. اما چگونه می توانیم 
بهترین نرم افزار حسابداری طلا و جواهر را 

انتخاب کنیم؟
شاید اولین کاری که همه ما در این این مواقع 
انجام می دهیم جستجو در اینترنت باشد. با 
اینکار لیستی از چندین نرم افزار حسابداری طلا 
و جواهر مختلف پیش روی ما قرار می گیرد. اما 
چطور می توانیم بهترین آن ها را انتخاب کنیم؟
پشتیبانی از تمام فرایندهای حسابداری 

طلا و جواهر
طلا و جواهر به واسطه تفاوت هایی که در نحوه 
فروش، تولید و موجودی سرمایه ای خود دارند، 
فرایند های متفاوتی نیز در حسابداری داشته 
و نمی توان برای حسابرسی این فروشگاه ها از 
حسابداری های عمومی استفاده کرد. پس شاید 
اولین نکته حائز اهمیت در انتخاب نرم افزار 
حسابداری طلا و جواهر، تخصصی بودن این 
نرم افزار باشد. این بدان معناست که نرم افزاری 
که شما می خواهید انتخاب کنید باید تمام 
فرایندهای تخصصی این صنف را از صدور 
سند تا فرایندهای تولید و انواع مختلف فروش 

پشتیبانی کند.
این یعنی نرم افزار حسابداری طلا و جواهر 
شما باید به راحتی امکان ثبت مشخصات 
طلا و جواهر، انواع سکه، انواع ارز، وزن طلا 
بدون سنگ، خرید و فروش مستقیم و پولی 
کردن طلا، ذوب و تبدیل عیاری و وزنی طلا، 
محاسبه هزینه های مخراج کاری برای جواهرات، 
مرجوعی حساب طلایی و محاسبه قیمت و 
اجرت بر اساس انواع روش ها )وزنی، درصدی 
و…( را داشته باشد. این امکانات باید به صورت 
دقیق، سریع و آسان قابل انجام باشند و کاربر 
بتواند به راحتی از آن ها استفاده کند. همچنین، 
یک نرم افزار حسابداری طلا و جواهر باید امکان 
دریافت و پرداخت و انتقال و جابجایی طلا بین 
تمام حساب ها را داشته باشد و کاربر بتواند به 
راحتی موجودی و دارایی خود را مدیریت کند.

دارا بودن رابط کاربری ساده، کاربردی و زیبا
معمولا نرم افزار های حسابداری محیطی خشک، 
کسل کننده و پیچیده ای دارند که کار با این 
نرم افزارها را خسته کننده می کند و حتی باعث 
این می شود که بسیاری کاربران از حسابداری و 

حسابرسی فروشگاه شان فراری باشند.
پس باید گفت، یکی دیگر از مهم ترین 
ویژگی های یک نرم افزار حسابداری طلا و جواهر 
این است که رابط کاربری ساده، زیبا و مطابق با 
نیازهای کاربران داشته باشد. رابط کاربری زیبا، 
شفاف و قابل فهم به این معناست که کاربر را 
در هر مرحله از انجام کارهای مختلف بدون 
نیاز به آموزش پیچیده ای راهنمایی کند. یک 
نرم افزار ساده آن است که فقط شامل امکانات 
و قابلیت های لازم و مورد نیاز کاربر باشد و 
از اضافه کاری و پیچیدگی های غیرضروری 
بپرهیزد. یک نرم افزار مطابق با نیازهای کاربر 
آن است که از جنبه های مختلف مانند قوانین و 
مقررات، نرخ ها و ارزش ها، روش ها و فرمول ها، 

سیستم ها و استانداردها، بازار و رقبا، مشتریان 
و تامین کنندگان و … با ویژگی های بازار طلا 
و جواهر هماهنگ باشد و بتواند به کاربر در 
انجام کارهای حسابداری، مدیریت، تحلیل و 

تصمیم گیری کمک کند.
قابلیت بروز رسانی ساده و انطباق پذیری

ما در عصری زندگی می کنیم که سرعت 
بروز شدن تکنولوژی  از سرعت یادگیری آن 
بیشتر شده  و شرکت های بزرگ هر روز ایده 
و تجهیزات جدیدی به کاربران خود ارائه 
می دهند. صنعت طلا و جواهر نیز خارج از این 
موضوع نیست و روزانه تجهیزات و دستاوردهای 
جدیدی در این صنعت برای استفاده خریداران 

و فروشندگان به بازار عرضه می شود.
با این تفاسیر یک نرم افزار حسابداری باید 
قابلیت انطباق با نیازهای روز و شرایط مختلف 
طلا و جواهر فروشی ها را داشته باشد. برای 
مثال، باید بتواند با انواع دستگاه های جانبی 
مانند سیستم RFID، کارتخوان، بارکدخوان، 
لیبل پرینتر، ترازوی دیجیتال و غیره هماهنگ 
باشد. همچنین باید بتواند با انواع ارز، سکه ، 
طلا، پلاتین ، نقره ، سنگ  و جواهرات کار کند 
و قیمت آنها را به طور خودکار بروزرسانی کند.
قابلیت دسترسی بدون محدودیت زمانی 

و مکانی
همانطور که در بالا نیز گفتیم، جهان تکنولوژی 
به صورت توقف ناپذیری در حال رشد و 
بروزرسانی است و هر روز شگفتی جدیدی 
برای راحتی کاربران خود رقم میزند. تا جایی 
که کاربران دیگر برای انجام بسیاری از امور 
خود نیازی به حضور فیزیکی ندارند و می توانند 
بخش عمده ای از فعالیت های روزمره خود در 
خانه و کنار عزیزانشان انجام دهند. البته این 
ویژگی یک نکته حائز اهمیت دیگری هم دارد و 
آن این است که کاربران دیگر محدودیت زمانی 

هم برای انجام امور خود نخواهند داشت.
یک نرم افزار حسابداری طلا و جواهر حرفه ای 
هم باید امکان دسترسی به نرم افزار از طریق 
شبکه در داخل فروشگاه و خارج از فروشگاه 
به وسیله اینترنت را فراهم کند. این امکان 
باعث می شود که کاربر بتواند در هر زمان و 
مکانی به اطلاعات و امکانات نرم افزار دسترسی 
داشته باشد و نیازی به حضور فیزیکی در 
فروشگاه نداشته باشد. این امکان همچنین 
امکان همکاری و ارتباط بین کاربران مختلف 
را افزایش می دهد و باعث افزایش کارایی و 
بهره وری می شود. به زبان ساده تر یک نرم افزار 
حرفه ای حسابداری طلا و جواهر باید این امکان 
را برای شما فراهم کند تا شما بتوانید در مکان 
و هر زمانی به اطلاعات حسابداری خودتان 
دسترسی داشته باشید همچنین محدودیتی 
در تعداد کاربران نرم افزار برای شما ایجاد نکند.

البته اگر این نرم افزار امکان فعالیت به صورت 
لوکال ) بدون نیاز به اینترنت( را هم برای شما 
ایجاد کند شما دیگر دغدغه قطع شدن اینترنت 

راهم نخواهید داشت.
سیستم امنیتی قدرتمند و پشتیبان گیری 

دقیق
اطلاعات در حال حاضر ارزشمندترین دارایی هر 
فرد، شرکت و کسب وکاری محسوب می شوند 
و محافظت از این اطلاعات بی شک یکی از 
مهمترین بخش های یک سیستم به حساب 
می آید. یک نرم افزار حسابداری مطمئن طلا و 
جواهر باید دارای امنیت بالایی باشد تا اطلاعات 
حساس و محرمانه طلا و جواهر فروشی ها را در 
برابر هرگونه دسترسی غیرمجاز، سرقت، حمله، 
خرابی و غیره محافظت کند. برای این منظور، 
باید از روش های مختلفی مانند رمزنگاری، 
پشتیبان گیری، تعیین سطح دسترسی، ردیابی 

فعالیت ها و غیره استفاده کند.

گزارشات متنوع و تحلیل های کاربردی
درست است که اطلاعات مهم ترین بخش یک 
سیستم محسوب می شود اما استفاده از این 
اطلاعات است که اهمیت این موضوع را روشن 
می کند. تا زمانی که یک سیستم نتواند از دیتا 
و اطلاعات خودش استفاده کند تنها به عنوان 
نگهدارنده آن محسوب می شود. یک نرم افزار 
حسابداری طلا و جواهر پویا باید قادر باشد 
گزارش های متنوع و دقیقی از عملکرد طلا و 
جواهر فروشی ها ارائه دهد. این گزارش ها باید 
شامل اطلاعات مالی، موجودی، فروش، خرید، 
مشتریان، سود و زیان، ترازنامه، صورت سود و 
زیان و غیره باشند. همچنین باید امکان تحلیل 
و مقایسه این گزارش ها را فراهم کند تا کاربران 
بتوانند نقاط قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها، 

رشد و روند و غیره را شناسایی کنند.
کلام آخر

حالا چطور یک نرم افزار پیدا کنیم که تمام 
شرایطی که در بالا ذکر کردیم را داشته باشد. 
به شما پیشنهاد می کنیم حتما قابلیت های 
نرم افزار حسابداری طلا و جواهر تحت وب زرگر 
را بخوانید. زرگر نرم افزاری تحت وب است که 
تلاش کرده تمام نیازهای یک فروشگاه طلا و 
جواهر را با جدیدترین نوآوری های این صنعت 

پاسخ دهد.

قبلازخریداینمطلبرابخوانید؛

بهتریننرمافزارحسابداریطلاوجواهر
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